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6 marca godz. 
Dębska Akcja Honorowego Krwiodawstwa oraz DKMS na parkingu przy Kościele Parafialnym 
 w Dębem Wielkim

11 marca 
Międzyszkolny Turniej Tenisa Stołowego Powiatu Mińskiego (etap I)

13 marca 
Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar Wójta Gminy Dębe Wielkie

19-20 marca
 Noc Sów – wspólny spacer obserwacyjny

25 marca 
Międzyszkolny Turniej Tenisa Stołowego Powiatu Mińskiego (etap II)

26 marca 
 Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Starosty Mińskiego

2 kwietnia 
Rowerowa Turystyczno - Rekreacyjna Impreza na orientację  
„Śladami Bitwy pod Dębem Wielkim 1831”

3 kwietnia
Dębskie obchody 191 Rocznicy Biwy pod Dębem Wielkim 1831

10 kwietnia
Rozstrzygnięcie konkursu oraz prezentacja palm wielkanoc-
nych w Kościele Parafialnym w Dębem Wielkim

9 maja godz. 
Dębska Akcja Honorowego Krwiodawstwa oraz DKMS na parkingu przy Klubie Dziupla

14 maja 
Dębska Gala Sportu 2022

20 maja  
DębeNOCka czyli Dębska Noc Muzeów

zapowiedzi



AKTUALNOŚCI

GMINNA SPÓŁKA WODNA DĘBE WIELKIE
GSWDW informuje, że w dniu 16 lutego 2022 roku 
na posiedzeniu Walnego Zgromadzenia Delega-
tów wybrany został nowy Zarząd oraz Komisja 
Rewizyjna na lata 2022-2027. 
w skład zarządu wchodzą: 
1. przewodniczący zarządu – iwona Budzyńska;
2. zastępca przewodniczącego zarządu – 
Renata Smolak;
3. Sekretarz zarządu – aleksandra Jakubik;
4. Członek zarządu – Henryk Smuga;
5. Członek zarządu – Sebastian Chlebowicz.
w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą: 
1. przewodniczący – paweł Rygielski;
2. zastępca przewodniczącego – Jakub Grzelak;
3. Członek  Komisji Rewizyjnej – Marek wójcik.
została również podjęta uchwała o zmianie 
stawki  składki członkowskiej która będzie 
wynosiła w 2022 roku 60,00 zł za 1 ha oraz 
50,00 zł opłata minimalna.
Przypominamy również, że wpłaty za wezwania 
składki członkowskiej można dokonywać bez-
pośrednio u sołtysa roznoszącego wezwania, 
wpłacając je przelewem na konto bankowe lub 
kasie Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie zlo-
kalizowanej w siedzibie Spółki pod adresem: 
ul. Zielona 3, 05-311 Dębe Wielkie. Terminowe 
wpłaty składek członkowskich są bardzo ważne 
ponieważ pozwalają na wykonanie prac konser-
wacyjnych i naprawczych w większym zakresie. 
Informujemy również, że wszelkie zmiany 
nowych właścicieli działek objętych urzą-
dzeniami melioracyjnymi należy zgłaszać do 
GSWDW. W celu aktualizacji danych niezbędne 
jest wypełnienie oświadczenia o aktualizacji 
danych członka Gminnej Spółki Wodnej, które 
dostępne jest w siedzibie Spółki lub na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Dębe Wielkie.
W przypadku gdy mieszkaniec który odnosi 
korzyści z urządzeń melioracyjnych dokonał 
prac naprawczych lub konserwacyjnych we 
własnym zakresie posiada możliwość zamiany 
składki członkowskiej w zamian za wykonaną 
pracę. W tym celu należy wypełnić odpowiedni 
wniosek który również jest dostępny w siedzibie 
Spółki lub na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Dębe Wielkie.
Wszystkie bieżące informacje dotyczące GSWDW 
zamieszczane są na stronie internetowej: http://
www.debewielkie.pl w zakładce: Dla mieszkań-
ców – Gminna Spółka Wodna.
Istnieje także możliwość sprawdzenia lokalizacji 
drenów lub oddziaływania rowów melioracyj-
nych na danej działce poprzez portal mapowy 
Gminy Dębe Wielkie, w którym została dodana 
warstwa ”MAPA MELIORACJI”. Wystarczy wejść 
na stronę internetową Systemu Informacji 
Przestrzennej Gminy Dębe Wielkie: http://debe-
wielkie.e-mapa.net/. 
Po wejściu na wskazaną stronę internetową 
należy w sekcji Warstwy zaznaczyć pozycję: 
Mapa melioracji. 
Kontakt z obsługą biura Spółki możliwy jest 
bezpośrednio w siedzibie pod adresem: ul. 
zielona 3, 05-311 dębe wielkie, za pośred-
nictwem e-mail: gsw@debewielkie.pl lub 
pod numerem telefonu: 25-756-47-81.

Iwona Budzyńska

Przewodnicząca Zarządu Gmin-
nej Spółki Wodnej Dębe Wielkie 

W nowy rok wkro-
czyliśmy z nadzieją 
na realizację wielu 
inwestycji. Dzięki pozy-
skaniu przez gminę 
z Rządowego Programu 
Polski Ład kwoty ponad 
9 mln zł planujemy jesz-
cze w tym roku budowę 

7,5 km sieci kanalizacyjnej i 19 km sieci wodociągo-
wej. Będziemy również w tym roku budować drogi 
asfaltowe, dzieki pozyskaniu dotacji z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1 mln zł.

Niestety stosunkowo ciepła ale bardzo mokra zima 
spowodowała bardzo dużą degradację dróg gmin-
nych i powiatowych. W drogach gruntowych wybiły 
się dołki, przejazd samochodem został utrudniony. 
Pomimo skarg mieszkańców nie mogliśmy długo 
rozpocząć równania dróg. Po pierwsze były one 
zmarznięte i nawet gdyby równiarka była w stanie 
poruszyć nawierzchnię to z pewnością odłamywa-
łaby duże fragmenty nawierzchni, które stanowiłyby 
zagrożenie. Z drugiej strony stojąca w dołkach woda 
i nasiąknięta nawierzchnia po wyrównaniu stałaby się 
nieprzejezdną breją. Rozumiem Państwa oburzenie 
sytuacją ale musieliśmy poczekać aż warunki pogo-
dowe pozwolą na naprawę dróg.

W ostatnim czasie przez naszą gminę przeszedł orkan, 
powodujące bardzo duże zniszczenia w drzewo-
stanie ale również wiele awarii zasilania w energię 
elektryczną. Zawiodły zarówno telefon alarmowy 991 
jak i aplikacja PGE. Taka sytuacja, kiedy nawet nie 

można zgłosić awarii nigdy nie powinna się powtó-
rzyć. Na najbliższym Konwencie Wójtów i Burmistrzów 
z pewnością poruszymy tę kwestię z dyrektorem PGE. 
Dziękuję jednocześnie wszystkim strażakom z OSP 
z naszej gminy za kilkudniową wielogodzinną służbę 
w usuwaniu skutków wichur. Łącznie strażacy przez 
tych kilka dni wyjeżdżali do akcji 100 razy! Jestem 
Wam ogromnie wdzięczny za wszelką pomoc. Dziękuję 
również strażakom Państwowej Straży Pożarnej i bar-
dzo dziękuję pracownikom Zakładu Komunalnego 
w Dębem Wielkim, którzy przez kilka dni po kilkana-
ście godzin dzienne zapewniali zasilanie z agregatów 
prądotwórczych wszystkich naszych przepompowni 
ścieków, dzięki czemu nie doszło do wstrzymania 
dostarczania wody i usuwania ścieków.

Kilka dni temu Rosja Putina napadła na niepodległą 
Ukrainę. Jest to akt, który w najwyższym stopniu zasłu-
guje na potępienie. W związku z wojną już docierają 
do nas uchodźcy z Ukrainy, którym okażemy wszelką 
pomoc. Przygotowane są już miejsca kwaterunkowe 
i organizujemy kolejne. W pierwszej kolejności obywa-
tele Ukrainy będą ulokowani w Zajeździe pod Dębem 
a potem w Domu Kultury w Chrośli i remizach stra-
żackich OSP. Zostanie powołana osoba do kontaktu 
z uchodźcami. Będziemy też koordynować pomoc, 
którą deklarują nasi mieszkańcy, za co bardzo dzię-
kuję. Nie zbieramy jednak rzeczy „na zapas”. Pomoc 
musi odpowiadać konkretnym potrzebom osób ucie-
kających z terenów objętych wojną. Okażmy swoje 
ogromne serca, empatię i otwartość.

Krzysztof Kalinowski 
Wójt gminy Debe Wielkie

SzANOWNI MIESzKAńcy I PrzEDSIĘBIOrcy GMINy DĘBE WIELKIE
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w naszej gminie zameldowanych jest 10 591 mieszkańców 
 na pobyt stały i 135 osób na pobyt czasowy  

( stan na  dzień 21. 02.2022 r.)
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SEzON GrzEWczy rOzPOczĘty 
Sezon grzewczy rozpoczęty, a wraz z nim powra-
cający problem spalania odpadów w domowych 
kotłach i piecach.
Świadomość dotycząca szkodliwości palenia 
odpadów jest coraz większa, ale wciąż zdarzają 
się mieszkańcy, którzy zamiast prawidłowo 
oddawać odpady, wrzucają je do pieców.

Jakie są konsekwencje?
Oddychamy trującymi substancjami oraz jemy 
skażoną żywność, narażając się na poważne 
problemy zdrowotne. Niestety nadal wiele osób 
nie zdaje sobie sprawy z tego, że niektóre pro-
dukty, a zwłaszcza tworzywa sztuczne powinny 
być utylizowane w odpowiednich warunkach. 
Zastępowanie paliwa opałowego odpadami jest 
niestety wciąż popularną metodą oszczędza-
nia opału. W dalszym ciągu do pieców i kotłów 
grzewczych trafia właściwie wszystko, powo-
dując zanieczyszczanie środowiska, groźne 
choroby, w tym także nowotworowe. Spalany jest 
każdy rodzaj odpadów: torby foliowe, kartony 
po mleku, butelki plastikowe, ubrania, kolo-
rowe gazety, stare meble, palety, ramy okienne, 
a nawet zużyte opony. W wyniku tego działania 
uwalniany zostaje do atmosfery szkodliwy dym, 
który powstaje podczas spalania śmieci. Zawiera 
on m.in.: pyły, tlenek węgla (czad), tlenek azotu, 
dioksyny i furany, dwutlenek siarki, chlorowodór 
i cyjanowodór. Pamiętajmy, nie wolno spalać 
odpadów.

Co zrobić z odpadami? 
Najwięcej wątpliwości budzi prawidłowa uty-
lizacja mebli i zużytych opon. Meble to odpady 
wielkogabarytowe, a zużyte opony to produkt 
powstający z wulkanizowanej gumy. Między 
innymi te rodzaje odpadów należy oddawać 
firmie wywozowej w formie wystawki z przed 
posesji w ustalonych przez Urząd Gminy Dębe 
Wielkie terminach. Informacja o datach odbioru 
takich rodzajów odpadów zostaną podane do 
publicznej wiadomości na stronie interneto-
wej www.debewielkie.pl oraz rozplakatowane 
na tablicach ogłoszeń w sołectwach bliżej ter-
minu realizacji. Innym rozwiązaniem utylizacji 

jest oddanie odpadów komunalnych do punktu 
PSZOK. Dla przykładu przedmioty z tworzyw 
sztucznych, np. PCV typu wykładziny, płytki, 
panele, boazerie odwozimy do Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
znajdującego się w Dębem Wielkim przy ul. Prze-
mysłowej 56. 
pamiętajmy o zabraniu ze sobą paszportu 
odpadowego, który w tym roku odbieramy 
osobiście w Urzędzie Gminy pok. 53 !
Na wniosek właściciela paszport odpadowy 
może być wysłany pocztą.

palenie śmieci jest karalne
Palenie śmieci jest zabronione. Jeśli istnieje 
podejrzenie spalania odpadów w domowej 
instalacji grzewczej, możemy zgłosić ten incy-
dent na policję. Za spalanie odpadów w piecach 
lub na wolnym powietrzu grozi mandat w wyso-
kości do 500 zł lub kara grzywny 5000 zł, gdy 
sprawa zostanie skierowana do sądu.

o programie Czyste powietrze
We wrześniu 2018 r. ruszył rządowy program 
priorytetowy Czyste Powietrze, który potrwa 
do 2029 r. Przypominamy, że w naszym urzę-
dzie działa Punkt Konsultacyjny, zachęcamy 
do kontaktu telefonicznego tel. 787 518 858, 
by dowiedzieć się m.in. o dofinansowaniu do 
wymiany kopciuchów. 
Jeśli Twój kocioł na paliwa stałe nie spełnia 
wymogów dla klasy 3,4 lub 5 według normy 
pN-eN 303-5:2012 należy go wymienić do 
końca 2022 roku. o obowiązku wymiany przy-
pomina nasza naklejka pozostawiona przez 
ankieterów na kotle w trakcie prowadzonej 
inwentaryzacji źródeł ciepła!

Kontrole kotłów w okresie grzewczym trwają, 
prosimy o rozwagę.
 

Jolanta Bieńkowska

Referat Gospodarki Komunalnej i Ekologii
Dzięki bezpłatnej platformie do kontaktu z róż-
nymi urzędami tzw. ePUAP www.epuap.gov.pl.
(Elektroniczna Platforma Usług Administra-
cji Publicznej) oraz elektronicznej administracji 
na Mazowszu tzw. Wrota Mazowsza www.wrota-
mazowsza.pl wiele spraw publicznych możesz 
załatwić bez wychodzenia z domu o każdej porze 
dnia, szybko i co najważniejsze bez kolejek. Nie 
musisz iść do urzędu, by osobiście złożyć papie-
rowy wniosek, ani na pocztę, by go wysłać. Nie 
ograniczają cię godziny pracy urzędów — sam 
decydujesz, kiedy złożysz wniosek. Wniosku nie 
musisz podpisywać ręcznie — tylko elektronicznie.
Żeby uzyskać możliwość załatwiania spraw 
administracyjnych drogą elektroniczną wyma-
gane jest posiadanie tzw. „profilu zaufanego”.
Profil zaufany jest bezpłatną metodą potwier-
dzania tożsamości obywatela w systemach 
elektronicznej administracji – to odpowiednik 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
Drugą opcją na podpisywanie wniosków drogą
elektroniczną jest posiadanie własnego bez-
piecznego podpisu elektronicznego. Chodzi o to,
żeby wszystko było bezpieczne i nikt nie mógł się
pod ciebie podszyć.
Dane w postaci elektronicznej opatrzone pod-
pisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP lub opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym są równoważne pod względem 
skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu 
podpisem własnoręcznym.
Aby wyrobić sobie Profil Zaufany najpierw należy 
założyć konto użytkownika na portalu Profil 

Zaufany Z konta wysyłamy wniosek o potwier-
dzenie profilu zaufanego. Następnie należy 
uwierzytelnić profil w punkcie potwierdzającym 
w ciągu 14 dni od złożenia wniosku. Najbliż-
szym miejscem, w którym możemy to uczynić 
jest Urząd Skarbowy w Mińsku Mazowieckim czy 
odział ZUS Inspektorat w Mińsku Mazowieckim.
W Urzędzie Gminy Dębe Wielkie można załatwić
elektronicznie wiele spraw np:
• Działalność gospodarcza;
• Sprawy obywatelskie;
• Planowanie przestrzenne;
• Nadanie numeru porządkowego dla budynku;
• Podatki;
• Karta Dużej Rodziny;
• Ochrona środowiska, ochrona zwierząt;
• Przydomowe oczyszczalnie ścieków;
• Wycinka drzew;
• Złożenie pisma ogólnego;
• Złożenie skargi, wniosku, petycji
• Wniosek o udostępnienie informacji publicznej
• Złożenie wniosku rodzina 500 plus
• Wpis do rejestru żłóbków, klubów dziecięcych
Wystarczy zalogować się na ePUAP lub na Wrota 
Mazowsza i wybrać interesującą sprawę i wypeł-
nić odpowiedni wniosek. Podpisz go i wyślij.
Zachęcamy do zaglądania na stronie Gminy 
Dębe Wielkie www.debewielkie.pl do zakładki 
załatw on-line. 

Beata Budzyńska-Kupidura

Sekretarz Gminy

chcESz zAŁAtWIć SPrAWĘ W UrzĘDzIE GMINy?
BrAKUjE cI zAśWIADczENIA LUB ODPISU, A MOżE chcESz zŁOżyć WNIOSEK?

MOżESz zrOBIć tO PrzEz INtErNEt

GMINNy OśrODEK POMOcy SPOŁEczNEj
dodaTeK oSŁoNowY nowe świadczenie  

dla gospodarstw domowych
Dodatek osłonowy przysługuje, jeżeli dochód 
na osobę w gospodarstwie domowym jedno-
osobowym nie przekracza kwoty 2100,00 zł, 
a w gospodarstwie domowym wieloosobowym 
– 1500,00 zł. Podstawą ustalenia dochodu gospo-
darstwa domowego są dochody osiągnięte:
- w roku 2020 dla wniosków złożonych do dnia 
31 lipca 2022 r. 
- w roku 2021 dla wniosków złożonych od 1 sierp-
nia do 31 października 2022 r.  
Wysokość dodatku osłonowego wynosi rocznie:
- dla gospodarstwa jednoosobowego 400 zł;
- dla gospodarstwa składającego się z 2-3 osób 
600,00 zł;
- dla gospodarstwa składającego się z 4-5 osób 
850,00 zł;
- dla gospodarstwa składającego się 6 i więcej 
osób 1150 zł.
W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania 
gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo 
stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub 
piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem 
lub paliwami węglopochodnymi, zgłoszone do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków, kwota 
dodatku ulega zwiększeniu i wynosi rocznie:
- dla gospodarstwa jednoosobowego 500 zł;
- dla gospodarstwa składającego się z 2-3 osób 
750,00 zł;
- dla gospodarstwa składającego się z 4-5 osób 
1062,50 zł;
- dla gospodarstwa składającego się 6 i więcej 
osób 1437,50 zł.
Jeżeli dochód gospodarstwa domowego prze-
kroczy kryterium dochodowe, kwota dodatku 
ulega zmniejszeniu o kwotę przekroczenia. 
Dodatek zostanie wypłacony, jeżeli kwota nie 
będzie niższa niż 20 zł. 
Wnioski przyjmowane są w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim w  pokoju 
nr 57. Druki wniosków są udostępnione w holu 
Urzędu Gminy Dębe Wielkie, informacje i porady 
są udzielane telefonicznie pod nr telefonu  
25 756 47 57 lub 25 756 47 59. 
wnioski o wypłatę dodatku można składać do dnia 
31 października 2022 r. wnioski złożone po tym 
dniu zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.

Miłosława Kaska 
Kierownik Sekcji ds. świadczeń rodzinnych, 

wychowawczych i alimentacyjnych

Od marca 2022 rusza program „Aktywny samorząd”. 
Zobacz, o co możesz się ubiegać
O co można się ubiegać? Program „Aktywny 
samorząd” jest formą wsparcia osób z różną niepeł-
nosprawnością przez PFRON, dotyczy wielu obszarów 
potrzeb tej grupy.
Obszar A – likwidacja bariery transportowej:
• Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrzą-
dowania do posiadanego samochodu (adresowana 
do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 
roku życia lub osób ze znacznym albo umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
ruchu);
• Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy (adre-
sowana do osób ze znacznym albo umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
ruchu);
• Zadanie 3 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrzą-
dowania do posiadanego samochodu (adresowana 
do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu);
Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestni-
czenia w społeczeństwie informacyjnym:
• Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicz-
nego lub jego elementów oraz oprogramowania 
(adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności - do 16 roku życia lub do osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
wzroku lub obu rąk);
• Zadanie 2 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicz-
nego lub jego elementów oraz oprogramowania 
(adresowana do osób z umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku);
Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:
• Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego 
o napędzie elektrycznym (adresowana do osób z orze-
czeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub 
osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne porusza-
nie się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie 
ręcznym);

• Zadanie 2 – pomoc w zakupie protezy kończyny, 
w której zastosowano nowoczesne rozwiązania tech-
niczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości 
(adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawno-
ści);
• Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidz-
kiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania 
elektrycznego do wózka ręcznego Obszar D – pomoc 
w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapew-
nienie opieki dla osoby zależnej
Kiedy i jak złożyć wniosek?
Wnioski o dofinansowanie można składać w formie 
elektronicznej w systemie SOW od dnia 1 marca 2022 
r. do dnia 31 sierpnia 2022 r.
Kiedy i jak złożyć wniosek?
Wnioski o dofinansowanie można składać w formie 
elektronicznej w systemie SOW już od dnia 1 marca 
2022 r.

Jak złożyć wniosek?
Wszystkie wnioski w ramach programu „Aktywny 
samorząd” można składać przez System Obsługi 
Wsparcia (SOW) przez Internet. Wsparcie w wypełnie-
niu wniosku w SOW można otrzymać:
• dzwoniąc na infolinię: 0 800 889 777
• używając mobilnego asystenta osoby niepełno-
sprawnej,
• od pracownika PFRON w punktach informacyjnych 
SOW, zlokalizowanych we wszystkich wojewódzkich 
oddziałach PFRON.
Więcej informacji o harmonogramie programu, kwo-
tach wsparcia do poszczególnych modułów można 
znaleźć na stronie PFRON.
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-
-aktualnosci/news/aktywny-samorzad-w-2022-roku/

Beata Waryńska Majerowicz

Przewodnicząca GSKON
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AKTUALNOŚCI 

                                         
WÓJT GMINY DĘBE WIELKIE KRZYSZTOF KALINOWSKI INFORMUJE,  
ŻE NA TERENIE GMINY ODBĘDZIE SIĘ 
 
ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ELEKTROŚMIECI 
 
Harmonogram objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych: 

 28 luty 2022 r. (pon.)                    Walercin, Kąty Goździejewskie Pierwsze, 
                                                        Kąty Goździejewskie Drugie; 

 28 luty 2022 r. (pon.)                    Gorzanka , Poręby, Cezarów, Cięciwa, 
                                                        Cyganka, Rysie; 

 2 marca 2022 r. (śr.)                     Ostrów Kania, Choszczówka Dębska, 
                                                        Choszczówka Rudzka, Kobierne, 
                                                        Choszczówka Stojecka, Olesin; 

 4 marca 2022 r. (pt.)                     Celinów, Jędrzejnik, Teresław, Górki; 
 7 marca 2022 r. (pon.)                  Bykowizna, Choszczak, Ruda, Chrośla; 
 8 marca 2022 r. (wt.)                    Aleksandrówka, Dębe Wielkie 

Odpady wielkogabarytowe należy wystawiać przed posesję do godz. 7:00 w dniu zbiórki. 
 
Później wystawione odpady nie zostaną zabrane.  
Zbiórka będzie prowadzona w formie „wystawki” przez firmę: 
 
„KOMA” Marcin Pechcin  
ul. Przemysłowa 56, 05-311 Dębe Wielkie  
 
Wystawiamy odpady: stare meble, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki 
dużych rozmiarów, opony od samochodów osobowych (maksymalnie 4 szt. z 
nieruchomości),okna, drzwi, urządzenia elektryczne i elektroniczne oraz wszystkie duże 
elementy nie mieszczące się w workach. 
 
!!! Nie wystawiamy: eternitu, papy, styropianu, odpadów budowlanych, materiałów 
sanitarnych (sedesy, umywalki, wanny, kabiny prysznicowe), odpadów komunalnych 
zmieszanych i innych odpadów które nie są odpadami wielkogabarytowymi. 
 
Przypominamy, że do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Opadów Komunalnych 
(PSZOK) przy ul. Przemysłowej 56 w Dębem Wielkim można na bieżąco bezpłatnie oddać 
selektywnie zebrane odpady komunalne. PSZOK nie przyjmuje zmieszanych odpadów 
komunalnych. Więcej informacji na temat gospodarki odpadami: www.debewielkie.pl lub tel. 
25 756 47 53. 

zawieRaNie oRaz aKTUaLizaCJa UMÓw 
o zaopaTRzeNie w wodĘ  

i/LUB odpRowadzaNie ŚCieKÓw
Zgodnie z art. 6 ust. 1-4 Ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz 
Regulaminem dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków obowiązującym na terenie 
Gminy Dębe Wielkie, dostawa wody i/lub odbiór 
ścieków odbywa się na podstawie pisemnej 
umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowa-
dzanie ścieków zawartej pomiędzy Zakładem, 
a Odbiorcą usług.
Konieczność zawarcia umowy o dostarczanie 
wody i/lub odprowadzanie ścieków przez osoby 
lub podmioty do tego uprawnione występuje 
w przypadku: 
1) zmiany stanu prawnego nieruchomości 
przyłączonej do sieci wodociągowej i/lub kana-
lizacyjnej,
2) przeniesienia własności np. sprzedaży, daro-
wizny lub też czasowej zmiany typu: dzierżawa, 
najem,
3) śmierci dotychczasowego Odbiorcy usług 
(wygaśnięcie umowy z chwilą śmierci),
4) wybudowania przyłącza wodociągowego i/
lub kanalizacyjnego.

Brak pisemnej umowy uwzględniającej aktualny 
stan formalno-prawny nieruchomości może 
skutkować zastosowaniem przez dostawcę usług 
zaopatrzenia w wodę i/lub odprowadzania ście-
ków środków technicznych uniemożliwiających 
Odbiorcy usług dalsze korzystanie z posiadanych 
przyłączy wodociągowych i/lub kanalizacyjnych. 
Zgodnie z art. 28 ust. 1 oraz ust. 4 wspomnia-
nej wyżej ustawy, kto bez uprzedniego zawarcia 
umowy pobiera wodę z urządzeń wodociągo-

wych, podlega karze grzywny do 5000 zł, a kto 
bez uprzedniego zawarcia umowy wprowadza 
ścieki do urządzeń kanalizacyjnych, podlega 
karze ograniczenia wolności albo grzywny 
do 10 000 zł.

W przypadku zmiany danych np. adresowych 
wymagane jest zgłoszenie tego faktu w celu 
aktualizacji danych. W siedzibie Zakładu lub 
na stronie internetowej w zakładce Dokumenty 
do pobrania (poz. 7) dostępny jest Wniosek 
o zmianę danych objętych umową niezbędny 
do wypełnienia przy zmianie danych Odbiorcy 
usług zawartych w umowie o dostarczanie wody 
i/lub odprowadzanie ścieków.

Przypominamy jednocześnie, że istnieje możli-
wość otrzymywania faktur drogą elektroniczną, 
jak również powiadomień o przerwach w dosta-
wie wody, awariach na sieci wodociągowej i/
lub kanalizacyjnej, konieczności podania stanu 
wodomierza itp. Powiadomienia wysyłane są 
za pośrednictwem wiadomości SMS. W celu 
otrzymywania takich powiadomień należy poin-
formować Zakład Komunalny w Dębem Wielkim 
o aktualnym numerze telefonu komórkowego. 
Tylko wówczas mamy możliwość wysyłania 
takich wiadomości. 
Natomiast faktury za dostarczoną wodę i/lub 
odprowadzone ścieki wysyłane są na wskazany 
adres e-mail po złożeniu oświadczenia o akcep-
tacji otrzymywania faktur taką właśnie drogą. 
Zachęcamy do tej formy otrzymywania faktur 
za zużycie wody i/lub odprowadzanie ścieków.

Grażyna Pechcin

Dyrektor Zakładu KOmunalnego w Dębem Wielkim

Minął pierwszy rok funkcjonowania Gminnej Spo-
łecznej Komisji ds. ochrony zwierząt. Pracy jest sporo, 
jednak cieszy fakt, że świadomość mieszkańców 
odnośnie właściwej opieki jest coraz większa. 
Referat Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu 
Gminy wraz z Gminną Komisją stara się dbać o zwie-
rzęta właścicielskie oraz bezdomne na terenie Gminy 
a działania te skupiają się na:
* odławianiu bezdomnych zwierząt i zapewnianiu 
im opieki w schronisku oraz ogłaszanie na portalach 
internetowych informacji o zagubionych zwierzętach. 
Zwierzęta z terenu Gminy Dębe Wielkie umieszczane 
są w Schronisku Małe Boże (Małe Boże 7a, 26-804 
Małe Boże) i w przypadku zagubienia zwierzęcia 
należy w pierwszej kolejności kontaktować się ze 
schroniskiem. Informacja o każdym zwierzęciu odło-
wionym  w ciągu 3 dni umieszczana jest na stronie 
internetowej schroniska (https://www.facebook.
com/Schronisko-dla-zwierząt-Małe-Boże). Informa-
cje o takich zwierzętach umieszczane są również 
na grupie fb gminy (Gmina Dębe Wielkie - zwierzęta 
zagubione i znalezione). Na obecną chwilę  w schroni-
sku znajduje się 5 „dębskich psów”  
* kontrolowaniu warunków w schronisku
* informowaniu i edukowaniu w kwestiach dotyczą-
cych profilaktyki zwierząt 
* zorganizowaniu cyklu szczepień przeciw wściekliź-
nie dla psów i kotów oraz zamieszczaniu w internecie 
informacji z terminarzem. Każdy mieszkaniec ma moż-
liwość zaszczepienia swoich zwierząt w bliskiej okolicy 
w korzystnej cenie. Podczas szczepienia można rów-
nież zakupić środki przeciwpasożytnicze
* możliwości dofinansowania zabiegu sterylizacji/

kastracji kotów i psów (absolutny PRIORYTET), szcze-
góły na:  www.debewielkie.pl/bezdomne-zwierzeta/
* zakupie karmy dla dziko żyjących kotów i przekaza-
niu jej wolontariuszom w celu dokarmiania zwierząt 
* przeprowadzaniu wizji lokalnych oraz kontroli 
po zgłoszeniach o zaniedbywaniu lub opuszczeniu 
zwierząt
* informowaniu na stronach gminy o aktualnych prze-
pisach prawnych dla właścicieli zwierząt
Stan obecny
Obecnie w schronisku przebywa 5 psów odłowionych 
z Gminy Dębe Wielkie. Są to:
• pies średni ok. 2,5 letni czarny podpalany, niewi-
domy, odłowiony 5 lipca w lesie na pograniczu Rudy 
i Celinowa 
• dwa podobne psy maści rudej, średnie, ok. 2 letnie, 
odłowione 8 października 2021 r. Jeden z nich również 
jest niewidomy
• dwa psy zabrane interwencyjnie z posesji w Rudzie 
dnia 11 lutego 2022 r., jeden duży w typie owczarka, 
drugi mały ciemny podpalany kundelek
Wszystkie psy można adoptować (są łagodne, wesołe, 
bardzo chętne do kontaktu z człowiekiem, potrafiące 
spacerować na smyczy) wystarczy skontaktować 
się ze schroniskiem, bądź z wolontariuszami, którzy 
pomogą w adopcji (https://www.facebook.com/PSY-
jacielewpotrzebie).
W 2021 roku odłowiono na terenie Gminy 15 psów. 
Jest to tendencja malejąca w stosunku do roku 2020 
i 2019 (odpowiednio 24 i 26). Chcielibyśmy, aby 
wszystkie psy w naszej gminie były  odpowiednio 
zaopiekowane i aby jak najmniej trafiało do schro-
niska. Uczulamy mieszkańców, aby nie wypuszczać 

psów bez opieki poza posesję oraz aby zaopatrzyć 
zwierzaki w adresatkę oraz czip.
Niezmiernie cieszy fakt, że coraz więcej mieszkańców 
poddaje swoje zwierzęta zabiegom sterylizacji i kastra-
cji, dzięki czemu zapobiegamy niepotrzebnemu 
rozmnażaniu. I tak według statystyki Gmina dofinan-
sowała zabiegi zwierząt właścicielskich w ilości: rok 
2019 - 35 zabiegów, rok 2020 - 61 zabiegów a 2021 rok 
to aż 153 zabiegi!
Przypominamy, iż wszystkie zwierzęta nie hodowlane 
powinny być wysterylizowane / wykastrowane w celu 
zapobiegania niechcianym ciążom!!! 
Dlaczego jeszcze należy wykonać ten zabieg?
* zmniejsza ryzyko wystąpienia chorób układu rozrod-
czego samic i samców
* eliminuje uciążliwe cieczki u suk
* zmniejsza ryzyko agresji u psów w stosunku do 
innych samców
* powoduje, iż zwierzęta są mniej skłonne do włóczę-
gostwa i bardziej pilnują się domu
Uczulamy wszystkich mieszkańców, aby nie pozo-
stawali bierni widząc krzywdę zwierząt, mając 
na uwadze, że  każdy pies powinien mieć odpowied-
nie warunki utrzymania:
* kojec lub odpowiedniej długości łańcuch, na któ-
rym zwierzę nie może przebywać dłużej niż 12 godzin 
na dobę
* codzienne zapewnienie zwierzęciu ruchu poprzez 
swobodne poruszanie się na terenie posesji bądź spa-
cery na zewnątrz
* zapewnienie codziennej porcji odpowiedniej jakości 
karmy, stały dostęp do świeżej wody 
* w przypadku zwierząt utrzymywanych poza domem 
niezbędna jest porządna, ocieplona buda grubo 
wyścielona słomą. W okresie zimowym słomę należy 
w budzie uzupełniać.
Wszelkie odstępstwa, czyli przypadki gdy zwierzę jest 
chore, wychudzone, bite, przetrzymywane na łań-
cuchu w sposób ciągły bądź na łańcuchu krótszym 

niż 3 m. lub gdy zwierzęta są rozmnażane a kolejne 
mioty „znikają” należy zgłaszać do Urzędu Gminy do 
Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii (p.Marta 
Borkowska, tel. 25 756 47 49). Zgłoszenie o złym 
traktowaniu można wysłać również do Inspekcji 
Weterynaryjnej w Mińsku Mazowieckim lub zgłosić 
na policję.
Składam serdeczne podziękowania Urzędnikom 
Gminy, Członkom Komisji oraz Fundacji Złap Dom 
za współpracę w zakresie ochrony zwierząt w Gminie 
Dębe Wielkie.

Marzena Woźbińska 

dębskie pieski przebywające  
w schronisku oczekujące na kochany dom
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OrgANIzACje pOzArządOwe

warsztaty ilustracji przestrzennej  
„Szopka wigilijna”. 

Wychowanie plastyczne jest koniecznym i nie-
odzownym czynnikiem wszechstronnego rozwoju 
dziecka. Kultura przeżyć, ich siła i jakość będą tym 
bogatsze, im wcześniej dziecko zacznie obcować ze 
sztuką. Pasuje ona znakomicie do procesu kształ-
towania osobowości i postawy otwarcia na świat. 
Przeżywanie i rozumienie takich wartości, jak : 
piękno, dobro, miłość i prawda stanowi o bogatej, 
wrażliwej i świadomej osobowości ludzkiej.
Wychodząc na przeciw potrzebom dzieci Stowarzy-
szenie Rodzin Katolickich „Skarb Serca” zaprosiło 
do wspólnych zajęć dzieci w wieku 7 - 12 lat. W dniu 
04 grudnia 2021 roku odbyły się bezpłatne warsztaty 
ilustracji przestrzennej, których tematem przewod-
nim była Szopka Wigilijna. 
Zwykłych kartek świątecznych wszędzie pełno. 
Dzieciom zaproponowano stworzenie kartono-
wej scenki, która miała lekko odstające niektóre 
elementy i można ją było postawić jako szopkę 
na komodzie, czy pod choinką. 
W ruch poszły nożyczki, kleje, papier czerpany, 
tektura, wełna i wiele innych znakomitych mate-
riałów. W czasie dwugodzinnych warsztatów dzieci 
miały okazję rozwijać swoją kreatywność poznając 
różne techniki pracy z ciekawymi strukturami. Zaję-
cia pozwoliły na aktywne zagospodarowanie czasu 
wolnego, zwiększenie zainteresowania i uwrażli-
wienie na sztukę. 
Spotkanie animowała pani Justyna Mordas, pro-
wadząca od 2013 roku firmę Szlaki Wyobraźni, 
która jest także instruktorką warsztatów plastycz-
nych w GOK w Dębem Wielkim.

warsztaty Treningu inteligencji emocjonalnej  
w gminie dębe wielkie.

Jakie jest współczesne dziecko? Czym różni się 
od tych wychowywanych kiedyś? Mniej czasu dla 
dzieci niż kiedyś, większy dostęp do mediów, mniej-
szy kontakt z rzeczywistością. Telewizja i komputer 
to współcześni przyjaciele, a wirtualny świat często 
wygrywa z tym szarym i normalnym, gdzie trzeba 
wykonywać polecenia starszych i nie ma się kilku 
nowych żyć. Nasi podopieczni mają mniej okazji 
do budowania więzi interpersonalnych. Telefony 
komórkowe w dłoniach przedszkolaków dziś już 
nikogo nie dziwią.
Szczęśliwi ci, którzy od swych rodziców otrzymują 
żywy przykład tego, jak można zarządzać emocjami 
i relacjami. Tak bowiem zaczyna się nasza droga 
z inteligencją emocjonalną – obserwujemy innych 

i – na ich wzór oraz przy ich wsparciu – uczymy się 
na trudne emocje reagować w sposób kontrolo-
wany i adekwatny. 
Na przełomie listopada i grudnia 2021 roku, odbył 
się cykl bezpłatnych warsztatów: Trening Inteli-
gencji Emocjonalnej. Zajęcia skierowano do dzieci 
w wieku 9-11 lat. 
Celem warsztatów było umożliwienie dzieciom, 
poprzez zabawę, przyswojenia wiedzy dotyczącej 
emocji. Dzieci nauczyły się podziału emocji na przy-
jemne i nieprzyjemne (a nie na dobre i złe), poznały 
sposoby reagowania na złość oraz możliwości 
bezpiecznego pozbywania się złości. Poprzez 
zabawę uczestnicy warsztatów mieli możliwość 
przećwiczenia umiejętności radzenia sobie z drę-
czycielem i agresją. Dzieci poznały również blokady 
komunikacji, doskonaliły umiejętności współdzia-
łania, odnajdywały swoje mocne strony oraz mogły 
doświadczyć tego, że każdy z nas jest wyjątkowy 
i niepowtarzalny.
Spotkanie animowała pani Aleksandra Hrynkie-
wicz, absolwentka studiów psychologicznych 
„Psychologia kliniczna” oraz „Neuropsycholo-
gia”, która prowadziła cykl warsztatów o emocjach 
w GOK w Dębem Wielkim.

warsztaty „Trening kreatywności  
i twórczego myślenia”.

Bycie kreatywnym pomaga rozwiązywać 
problemy i lepiej radzić sobie w różnych sytu-
acjach. Kreatywność jest ściśle związana 
z wyobraźnią, doświadczeniem oraz wiedzą, czyli 
umiejętnościami ukierunkowanymi na rozwią-
zywanie problemów i twórcze myślenie. Wpływa 
na jakość naszego życia i poczucie spełnienia. 
Małe dzieci nie korzystają z utartych schematów 
działania – zwyczajnie ich jeszcze nie znają. Za to 

cały czas interesują się różnymi rzeczami, a każdy 
przedmiot budzi w nich mnóstwo skojarzeń, pod-
czas gdy my, dorośli, mamy ich ledwie kilka. W razie 
potrzeby wymyślają nowe schematy, o których nikt 
inny nawet by nawet nie pomyślał.
Dzieje się tak gdyż każdy z nas rodzi się z naturalną 
ciekawością świata i umiejętnością uczenia się. 
Jeśli jednak nie będziemy tego regularnie ćwiczyć, 
stracimy je wraz z wiekiem. System wychowa-
nia i edukacja szkolna, często narzucają normy 
czy schematy działania, które sukcesywnie tłumią 
naszą twórczość. Dlatego tak ważne jest wspieranie 
dziecka w tej nauce już od najmłodszych lat.
Dzieci w wieku 7 - 11 lat zaproszono do wspólnych 
zajęć: „Trening kreatywności i twórczego myślenia”.
Warsztaty odbyły się na przełomie listopada 
i grudnia 2021 roku. Ich celem było umożliwienie 
dzieciom zwiększenie poziomu kreatywności.
Podczas zajęć dzieci ćwiczyły się w kreatywności 
jednocześnie doskonale się bawiąc. Miały okazję 
pozastanawiać się jak to jest w kosmosie, a także 
dowiedzieć się co jedzą astronauci, jak przecho-
wują żywność oraz jakie warunki panują w rakiecie. 
Uczestnicy warsztatów również obserwowali wiele 
doświadczeń i wyciągali z nich wnioski, rozwiązy-
wali wspólnie różne zadania oraz budowali rakietę. 
Podczas zajęć dzieci ćwiczyły:
-płynność myślenia (poprzez generowanie jak naj-
większej ilości pomysłów), 
-giętkość myślenia (poprzez próby patrzenia 
na problem z wieku różnych perspektyw), 
-oryginalność myślenia (poprzez generowanie róż-
norodnych, niestandardowych pomysłów) 
-oraz staranność myślenia (poprzez zwiększenie 
wysiłku wkładanego w wymyślanie pomysłów).
Osobą prowadzącą była pani Aleksandra Hryn-
kiewicz, absolwentka studiów psychologicznych 
„Psychologia kliniczna” oraz „Neuropsychologia”, 
która wcześniej prowadziła cykl warsztatów o emo-
cjach w GOK w Dębem Wielkim.

opowiem Ci najważniejszą  
historię świata... - warsztaty teatralne

Sztuka to niezbędny element pełnego i twórczego 
życia człowieka. Tak jak ciało nie może istnieć 
bez wody, tak dusza ludzka nie może istnieć bez 
takich wartości jak: piękno, dobro, miłość i prawda. 
Przeżywanie i rozumienie tych wartości stanowi 
o bogatej, wrażliwej i świadomej osobowości ludz-
kiej. 
W zajęciach teatralnych uaktywnia się fantazja 
dziecięca, rozwijają marzenia oraz kształtują zain-

teresowania. 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich „Skarb Serca” 
zorganizowało bezpłatny cykl ośmiu warszta-
tów teatralnych, w którym udział wzięło 14 dzieci 
w wieku od 6 do 13 lat. Zajęcia były realizowane 
w sali multimedialnej OSP, nieodpłatnie użyczonej 
przez władze OSP w Dębem Wielkim. 
W cyklu zajęć dzieci pod okiem instruktora doskona-
liły takie umiejętności jak: praca nad poprawnością 
wypowiadanych słów i staranną dykcją. Poszerzały 
zakres i rozumienie słownictwa. Miały możliwość 
oswoić się ze sceną, pokonywać lęk sceniczny, 
pracować nad własnym ciałem. Poznawały swoje 
możliwości i budowały wiarę we własne siły.
Udział w warsztatach pozwolił dzieciom także 
zapoznać się z rodzajami lalek teatralnych, wziąć 
udział w tworzeniu kukiełek pod jasełka bożona-
rodzeniowe, pracować ze scenariuszem, a finalnie 
wystąpić przed publicznością. W ramach warsz-
tatów powstała także dekoracja sceny oraz 
scenariusz jasełek, napisany specjalnie pod uczest-
ników warsztatu. 
Mali aktorzy uczyli się poszanowania dla odmien-
nych pomysłów, propozycji czy sposobów widzenia 
i interpretowania rzeczywistości. 
Zwieńczeniem warsztatów było wystawienie jase-
łek przed zaproszonymi gośćmi. Dzieci w twórczy 
sposób mogły spędzić czas wolny poprzedzający 
czas świąt, pracując nad warsztatem aktorskim 
i wykonując artystyczne projekty lalek zyskały 
większą wrażliwość na sztukę teatralną, zyskały 
umiejętności występowania na scenie, co bezpo-
średnio przełożyło się na satysfakcję i zyskanie 
większej pewności siebie. Zabawy teatralne były 
wspaniałą okazją do poznania rówieśników, 
zbliżenia się do nich i nawiązania poprawnych 
relacji emocjonalnych. Zdobyte w trakcie zabaw 
teatralnych: wiedza, umiejętności i doświad-
czenia pomogą dziecku nie tylko w rozwoju 
osobowości, ale przyniosą wymierne korzyści 
zarówno w relacjach z innymi ludźmi jak również 
w dalszych sukcesach szkolnych.

Agnieszka Gawin

Stowarzyszenie Rodzin Ka-
tolickich „Skarb Serca”

https://skarbserca.wixsite.com/skarbserca

StOWArzySzENIE rODzIN KAtOLIcKIch SKArB SErcA

egzaminy Taekwon-do
Zakończenie semestru do zawsze intensywny 
czas dla zawodników Taekwon-do, którzy stają 
przed niełatwym wyzwaniem sprawdzenia 
swoich umiejętności, siły i wiedzy teoretycz-
nej o Taekwon-do. Do egzaminów na stopnie 
uczniowskie w Akademii Sztuk Walki w sekcjach 
w Dębem Wielkim, Mińsku Mazowieckim 
i w Mrozach przystąpiło ok. 130 osób.  Serdecznie 
gratulujemy wiedzy i zdobycia kolejnych pasów! 

Ferie z akademią Sztuk walki
Zimowe miesiące to gorący czas w Akademii 
Sztuk Walki. Podczas ferii, w tym samym czasie 
zorganizowaliśmy dwa zimowiska oraz trzy tur-
nusy półkolonii – łącznie dla prawie 200 osób!
Pierwsze zimowisko miało miejsce na Słowacji 
w dobrze znanym Kunerad w terminie 29 stycz-
nia – 4 lutego 2022 r. Jeździliśmy na nartach 
i snowboardzie na pięknym i długim stoku Čičma-
nach. Wieczorami graliśmy w bilard, piłkarzyki, 
karty, śpiewaliśmy przy akompaniamencie gitary 
i bawiliśmy się na dyskotekach. Relaksu zażyliśmy 
w luksusowych termach Afrodyta. 

Na drugie zimowisko do Zębu w dniach 5-11 
lutego 2022 r. wyjechaliśmy ponad 60-osobową 
grupą dzieci, młodzieży i dorosłych. Czas mijał 
nam głównie na szusowaniu na nartach na 
stoku Harenda. Jako formy relaksu nie mogło 
zabraknąć wycieczki na największe w Polsce 
termy chochołowskie. Natomiast na pamiąt-
kowe zakupy udaliśmy oczywiście na Krupówki. 
Dodatkowymi atrakcjami były dyskoteki, śpiewa-
nie przy gitarze, ognisko z kiełbaskami. Mieliśmy 
również możliwość posłuchania gawędy góral-
skiej – opowieści o historii Zakopanego oraz 
nauki tańca zbójnickiego.

Podczas ferii zorganizowaliśmy również półkolo-
nie zimowe. Dwa turnusy odbyły się w siedzibie 
ASW w Mińsku Mazowieckim przy ulicy Zgoda 21 
i zgromadziły 31 uczestników. W drugim tygodniu 
ferii prowadziliśmy również zimowe półkolonie 
w hali sportowej w Dębem Wielkim i tu udało 
się zebrać prawie 50 dzieci i młodzieży. Półkolo-
nie z Akademią Sztuk Walki były naszpikowane 
wręcz atrakcjami. Jak zwykle postawiliśmy na 
zajęcia sportowe: berki, tory przeszkód, pod-
chody, rozgrywki sportowe, gry zespołowe, 
treningi akrobatyki, Taekwon-do, ASG. Zadbali-
śmy również o różnorodność zajęć plastycznych: 

malowaliśmy kolorowanki, rozwiązywaliśmy 
rebusy, krzyżówki, lepiliśmy z plasteliny, a nawet 
braliśmy udział w warsztatach florystycznych, 
tworząc wyjątkowe walentynkowe bukiety. 
Kulturalnie spędziliśmy czas w „Kinie Teatr-
-Kurtyna” w Sulejówku na seansie „Sing 2” oraz 
„Skarb Mikołajka”. Największą atrakcją okazał 
się wyjazd do Hangaru 646 na trampoliny oraz 
do Muzeum Geologii, gdzie podziwialiśmy dino-
zaury. 
Serdecznie dziękujemy p. Ani Mazur ze studia 
florystycznego Anabella za przeprowadzenie 
fantastycznych warsztatów. Dziękujemy naszych 
świetnym wychowawcom: Marii i Krzysztofowi 

AKADEMIA SztUK WALKI
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 OrgANNIzACje pOzArządOwe /spOrT

Siatkarski Turniej Wielkich Serc przeszedł do 
historii… Dębski Sztab WOŚP wspólnie z Gmin-
nym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim piąty rok z rzędu zorganizowali siat-
karskie zawody. Do walki o medale i puchary 
zgłosiło się 14 drużyn, które rywalizowały 
w dwóch kategoriach. 
Sędziowie: Patryk Piwek, Rafał Płatek, Michał 
Kondrat oraz Łukasz Rutkowski. Sędziami 
stolikowymi byli: Patryk Leszko oraz Jakub 
Świerczyński. Migawką aparatu naszych 
dzielnych zawodników uchwyciła Gabriela Tro-
chimiuk. 
Główny cel imprezy to: zapewnienie najwyż-
szych standardów diagnostyki i leczenia wzroku 
dzieci.  Wszystkie środki zebrane w ramach 
organizacji turnieju znalazły się w wirtualnej 
skarbonce dębskiego sztabu WOŚP. A ta wypeł-
niła się kwotą 2 530 zł. 
W grupie juniorów, zawodników do 19 roku życia 
trzecie miejsce zajęli dębscy licealiści reprezen-
tujący szkołę mundurową, srebro wywalczyli 
gracze  Voleyball Team a na czele stawki uplaso-

wali się zawodnicy halinowskiego Tempa. 
Punktualnie o godz. 10:30 naprzeciwko siebie 
stanęli gracze z kat. OPEN +19. Kilka minut przed 
godziną 21:00 wynikiem 2:1 w meczu finałowym 
zawodnicy grający pod enigmatyczną nazwą 
Trochę Bieda Team pokonali Warszawski Chill 
Aut. Takim sposobem to oni stanęli na najwyż-
szym stopniu podium,  za nimi Chill Aut podium 
zamknęli zawodnicy Riviery. Tuż za podium zna-
leźli się gracze Wesołej Zbieraninki, dowodzonej 
przez Aleksandrę Smugę. Pani Kapitan po raz 
kolejny okrzyknięta została najlepszą zawodni-
czą turnieju. Najbardziej wartościowym graczem 
został rozgrywający TBT Michał Pietrewicz. 
Oboje z rąk organizatorów otrzymali pamiąt-
kowe statuetki. 
Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, 
szefowa dębskiego Sztabu WOŚP Anna Piotrko-
wicz, dyrektor GOSiR Rafał Wtulich oraz sędzia 
zawodów Patryk Piwek wręczali szczęśliwcom 
pamiątkowe puchary i medale. 
Tych, którzy już wyczekują możliwości rewanżu 
zapraszamy do udziału w kolejnym siatkarskim 
turnieju, który na przełomie kwietnia i maja 
rozegrany zostanie tradycyjnie w dębskiej hali 
sportowej. 
Zwycięzcom gratulujemy. 
Szczegółowe wyniki dostępne na FB 

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR w Dębem Wielkim

17 grudnia 2021 w hali sportowej w Dębem 
Wielkim rozegrany został Międzyszkolny Turniej 
Piłki Nożnej Halowej dla dzieci i młodzieży. Do 
udziału w rozgrywkach przystąpiło  20 zespołów 
rywalizujących w trzech różnych kategoriach 
wiekowych. Tym razem „za sterami turnieju” 
zasiadł Piotr Nowak, który koordynował prze-
bieg zawodów. Impreza została zorganizowana 
przy współpracy ze Szkołą Podstawową 
w Dębem Wielkim. 
Kilka minut po godz. 9:00 rozgrywki pierwszym 
gwizdkiem turniej rozpoczął sędzia OZPN Piotr 
Woliński. 
W najmłodszej kategorii wiekowej zawodnicy 
z roczników 2012-2014 na najniższym stopniu 
podium stanęli zawodnicy z kl. IIIB reprezen-
tujący SP Dębe Wielkie, adepci z Górek zajęli 
środkową lokatę, a ze złotymi medalami na szy-
jach turniej  zakończyli zawodnicy z Kałuszyna. 
Pamiątkową statuetką nagrodzony został 
ośmioletni Maciej Przyborowski (SP Kałuszyn), 
który został najmłodszym uczestnikiem turnieju. 
W kat. Dzieci z kl. IV-VI nieco szczęścia zabra-
kło drużynie gospodarzy, zawodnicy z dębskiej 
podstawówki ostatecznie uplasowali się tuż 
za podium. Trzecie miejsce zajęli zawodnicy 
z Rudy, przed nimi gracze z Mistowa, a na czele 
stanęli ponownie piłkarze z Kałuszyna. 
Milena Banach (SP Górki) w tej kategorii wiekowej 
została najlepszym bramkarzem turnieju. Najbar-
dziej wartościowym graczem okrzyknięty został 
Igor Przyborowski (SP Kałuszyn). Oboje z rąk 
organizatora odebrali pamiątkowe statuetki. 

Klika minut po godz. 13 boisko stało się areną pił-
karskich zmagań dla graczy urodzonych w latach 
2007-2008. Po blisko dwóch godzinach gry, 
wszystko było już jasne. Gospodarze nie zawie-
dli i pewnie zajęli pierwsze oraz trzecie miejsce. 
Ostateczny wynik: trzecie miejsce – Dębe Wielkie 
II , drugie: SP Mistów, pierwsze: Dębe Wielkie I. 
Kolejną statuetkę do kolekcji może dołączyć 
Kacper Jackiewicz (SP Dębe Wlk. I), który został 
najlepszym zawodnikiem turnieju . Najlepszym 
bramkarzem w tej kategorii wiekowej został Bar-
tosz Wachowicz (SP Dębe Wlk. II), który także 
został nagrodzony pamiątkową statuetką. 
Zgodnie z zasadą, że wszyscy uczestnicy 
zawodów są zwycięzcami, każdy z graczy otrzy-
mał pamiątkowy medal. Ponadto zdobywcy 
pierwszych trzech miejsc w każdej z kategorii 
nagrodzeni zostali pamiątkowymi pucharami. 
Trofea sportowe zakupiono ze środków Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim.
Nagrody wręczali: dyrektor GOSiR Wielkie 
Rafał Wtulich oraz koordynator zawodów Piotr 
Nowak. 
Migawką aparatu naszych dzielnych zawodni-
ków uchwyciła Alicja Janiszek. 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy. 
Wyniki dostępne na FB.
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji zawodów: trenerom, opiekunom 
oraz samym zawodnikom. Trenujcie bo kolejne 
zawody sportowe odbędą się w ramach najbliż-
szej zimowej przerwy szkolnej. Zachęcamy do 
udziału w Aktywnych Piątkach, w ramach któ-
rych co piątek w dębskiej hali sportowej o godz. 
20:00 organizujemy rekreacyjne, darmowe roz-
grywki dla dzieci i młodzieży z terenu Naszej 
Gminy. 

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR w Dębem Wielkim

Chachlińskim, Michałowi Jabłońskiemu, Rafa-
łowi Wtulichowi, Patrykowi Matwiejowi, Agacie 
Konowrockiej, Zuzannie Szewczyk i Patrykowi 
Leszko oraz wolontariuszom: Kamili Chachliń-
skiej, Roksanie Barańskiej i Alicji Porębskiej. 
Dziękujemy również organizatorom Dawidowi 
i Monice Matwiej. I na koniec dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom zimowisk i półkolonii, którzy 
uczynili te ferie wyjątkowym czasem 
Zapraszamy na treningi do Akademii Sztuk 
Walki:  - Taekwondo
- Kick-Boxing  - Taniec
- Akrobatyka  - Pływanie

- Samoobrona  - Sparringi
- Treningi personalne  - 
„Aktywny Maluch”

Zapraszamy także na obozy letnie z ASW do 
Gdyni, Dębrzyna i do Bułgarii. Szczegóły na 
www.asw-tkd.pl i pod nr tel. 507-145-636 (Dawid 
Matwiej).

Monika Matwiej IV dan 
Akademia Sztuk Walki

SIAtKArSKI tUrNIEj WIELKIch SErc

MIĘDzySzKOLNy tUrNIEj PIŁKI NOżNEj hALOWEj

Według zaleceń WHO dorosły człowiek powinien podejmować co najmniej 150 
minut umiarkowanej lub 75 minut intensywnej aktywności w tygodniu. W przypadku 
dzieci i młodzieży konieczna jest co najmniej godzina ruchu dziennie. Taka aktyw-
ność korzystnie wpłynie nie tylko na naszą kondycję fizyczną, lecz także psychiczną.
Mniejszych oraz większych fanów sportowych wrażeń zapraszamy do udziału w 
zajęciach z: tenisa stołowego, siatkówki, ASG, lekkoatletyki oraz halowej piłki noż-
nej. Więcej informacji na temat oferty zajęć sportowych prowadzonych pod szyldem 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim można uzyskać pod nr tele-
fonu 728-473-959 lub mailem: sport@debewielkie.pl 
PRZYJDŹ, ZOBACZ, ZAGRAJ. TERAZ PORA NA TWÓJ RUCH!
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Półkolonie na sportowo, zostały zorganizowane 
przez Stowarzyszenie Sport4Kids oraz dębski 
GOSiR. Pierwszy tydzień ferii 16 naszych podopiecz-
nych spędziła  aktywnie, bezpiecznie i z pasją. 
Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w zajęciach 
z najróżniejszych sportowych grier zespołowych, 
doskonalić swoje umiejętności z zakresu tenisa 
stołowego, sprawdzić się podczas pokonywania 
najróżniejszych torów przeszkód oraz rozwi-
nąć się artystycznie podczas zajęć plastycznych. 
Dla bardziej wymagających zorganizowaliśmy 
zajęcia ze strzelania do celu oraz grę  w ASG 
w pobliskim parku. Spektakularne zderzenia 
oraz mnóstwo uśmiechów były nieodłącznym 
elementem w trakcie gry bouble football. 

O bezpieczeństwo naszych podopiecznych dbali: 
Rafał Błażejewski- koordynator w KS Jedenastka 
oraz dyrektor dębskiego GOSir-u Rafał Wtulich. 
Na zakończenie wszyscy uczestnicy z rąk orga-
nizatorów otrzymali pamiątkowe medale. 
Zachęcamy do udziału w kolejnych atrak-
cjach organizowanych na naszym sportowym 
podwórku poprzez dębski gosir oraz lokalne 
stowarzyszenia. Bądźcie na bieżąco, informa-
cje o zajęciach sportowych, wydarzeniach oraz 
innych akcjach na bieżąco są publikowane na FB 
GOSiR Dębe Wielkie. Pamiętajcie, nuda to tylko 
jedna z opcji. 

Sport 4Kids

PÓŁKOLONIE NA SPOrtOWO

6 lutego ponad 100 zawodników wzięło udział 
w Otwartym Turnieju Tenisa Stołowego. Rywali-
zacja toczyła się równolegle w siedmiu kategoriach 
a mecze były rozgrywane na 12 stołach. 
Sędziami stolikowymi byli: Grzegorz Purgał, 
Grzegorz Tarczyński oraz Patryk Leszko. W roli 
fotografa doskonale po raz kolejny odnalazła się 

Gabriela Trochimiuk. 
Na zdobywców pierwszych trzech miejsc w każ-
dej z kategorii czekały pamiątkowe puchary oraz 
dyplomy. 
Kilka minut po godzinie 13:00 już wszystko było 
jasne. To Oliwier Milczarek stanął na najwyższym 
stopniu podium w kat. Dzieci z roczników: 2012-

2014. Kolejny puchar za zajęcie I-go miejsca do 
kolekcji zgromadził również Kamil Maciołek, 
który nie miał sobie równych w kat. Chłopców 
z kl. IV-VI. Wśród dziewcząt urodzonych w latach: 
2009-2011 zwyciężyła Oliwia Jakubowska. 
W kategorii młodzieżowców bezbłędnie 

zagrał Artur Puławski, który 
sięgnął po złoto. Na pierwszej 
lokacie na podium stanęła także 
Weronika Purgał.  W katego-
rii OPEN Kobiet tryumfowała 
zaś jej siostra Katarzyna Purgał. 
Puchar za zajęcie pierwszego 
miejsca w kategorii mężczyzn 
z roczników 2006 i starszych 
zgarnął Igor Murasicki. 
Wszyscy zwycięzcy z rąk dyrek-
tora Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wiel-
kim Rafała Wtulicha otrzymali 

pamiątkowe puchary i dyplomy, ufundowane ze 
środków dębskiego Ośrodka Sportu.  
Pamiątkową statuetkę otrzymał najmłodszy 
gracz, którym był siedmioletni Kacper Szym-
czuk. Uwadze, nie umknął także najbardziej 
doświadczony zawodnik- Janusz Kostanty (uro-
dzony: 1967), udowadnia niedowiarkom, że wiek 
to tylko liczba i często odprawia do domu dużo 
młodszych zawodników… On także otrzymał 
pamiątkowy upominek.   
Ponadto aby podkreślić fakt, że liczy się udział 
a nie ostateczny wynik w zorganizowanej rywa-
lizacji sportowej, najmłodsi zawodnicy grający 
w zawodach otrzymali pamiątkowe medale 
na udział w imprezie. 
Mniejszych oraz większych sympatyków popu-
larnego ping ponga zapraszamy do udziału 
w rekreacyjnych otwartych zajęciach z tenisa 
stołowego, które co piątek organizowane są 
w hali sportowej w Dębem Wielkim.  
Zwycięzcom gratulujemy. 
Szczegółowe wyniki dostępne na FB

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR w Dębem Wielkim

OtWArty tUrNIEj tENISA StOŁOWEGO
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podSUMowaNie CzYTeLNiCTwa  
w RoKU 2021

W 2021 roku Gminna Biblioteka Publiczna 
prowadziła działalność biblioteczną przy zacho-
waniu  zasad reżimu sanitarnego. Czytelnicy 
niestety nie mogli samodzielnie poruszać się 
między regałami, chętnie jednak zdawali się 
na pomoc bibliotekarza przy wyborze literatury. 
Ze zbiorów Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Dębem Wielkim oraz filii bibliotecznej 
w Cygance korzystało 1 351 czytelników. Wypo-
życzono 18 205 książek i 993 czasopisma. 
W porównaniu do roku 2020 grono czytelników 
biblioteki powiększyło się o 64 osoby, zano-
towano również wzrost wypożyczeń o 3 635 
książek. W czytelni udostępniono 975 książek 
oraz 649 czasopism. 
 
 

Księgozbiór GBP i Filii wzbogacił się o 1 099 
woluminów. Ze środków organizatora zaku-
piono 624 książki i 38 audiobooków.  Pozyskano 
dofinansowanie w ramach programu Mini-
stra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
– Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych oraz usługi 
zdalnego dostępu do książek w formatach 
e-booków i/lub audiobooków i/lub synchro-
booków -  Priorytetu 1. Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025, 
które  umożliwiło zakup 282 książek i 22 audio-
booków. Otrzymaliśmy w formie darów  193 
woluminy  od czytelników i instytucji. Biblioteka 
powiększyła swoje zbiory książek do słucha-

nia. W chwili obecnej w naszej ofercie znajduje 
się 328 audiobooków z nagraniami beletrystyki 
polskiej i tłumaczonej, literatury dla dzieci i mło-
dzieży (w tym lektur szkolnych), a także pozycji 
popularnonaukowych. Ponadto, uzupełniliśmy 
księgozbiór o pozycje wydane dużym drukiem 
w serii WIELKIE LITERY. Na dzień 31.12.2021 r. 
księgozbiór placówek liczył 25 493 woluminów. 
W bibliotece realizowano  usługę „Książka 
na telefon” , skierowaną  do osób chorych, star-
szych i niepełnosprawnych, które z różnych 
powodów nie mogą dotrzeć do biblioteki. 
Dzięki współpracy konsorcjum mazowieckich 
bibliotek publicznych z serwisem LEGIMI – pol-
ską wypożyczalnią książek elektronicznych 
– czytelnicy mieli  bezpłatny dostęp do ponad 
75 000 e-booków i audiobooków. W 2021 roku 
przystąpiliśmy jako instytucja partnerska do 
systemu ACADEMICA . Darmowa wypożyczal-
nia umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych 
Biblioteki Narodowej. To dostęp do około 3 
500 000 publikacji ze wszystkich dziedzin wie-
dzy, również najnowszych, objętych ochroną 
prawa autorskiego.  Za pośrednictwem specjal-
nego terminala ACADEMIKI, każdy czytelnik ma 
swobodny dostęp do wszystkich zasobów BN, 
zarówno z domeny publicznej lub na wolnych 
licencjach, jak i ze zbiorów chronionych prawem 
autorskim. 

Kontynuowaliśmy projekt  dla dzieci 
i młodzieży SIEĆ NA KULTURĘ , ogól-
nopolski program dla najmłodszych 
MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK. 
Braliśmy udział m.in. w akcjach 
ogłoszonych przez  Instytut Pamięci 
Narodowej, firmę KINDER, Wydaw-
nictwo ZNAK. Dzięki nim  do zbiorów 
trafiło wiele ciekawych i wartościo-
wych tytułów. 

NowoŚĆ – empik Go  
w Gminnej Bibliotece publicznej  

w dębem wielkim!
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wiel-
kim  przystąpiła do programu EMPIK GO, dzięki 
któremu Czytelnicy mają możliwość  bezpłat-
nego korzystania z 30 - dniowego dostępu do 
aplikacji EMPIK GO, gdzie czeka na Państwa 
31 000 e-booków oraz 25 000 audiobooków 
i podcastów! Z Empik GO można korzystać 
na komputerze, tablecie lub smartfonie (należy 
pobrać dedykowaną aplikację) oraz na czytniku 
(także na czytnikach Kindle!).
WAŻNE! Możliwość wypożyczania mają wyłącz-
nie czytelnicy, którzy   nie posiadają zadłużeń 
na koncie bibliotecznym.

Ilość kodów jest ograniczona.
Zapraszamy do korzystania i życzymy przyjem-
nej lektury!

Nagrody z ogólnopolskiej akcji KiNdeR 
MLeCzNa KaNapKa – pRzeRwa  

Na wSpÓLNe CzYTaNie
Dzięki udziałowi w projekcie KINDER i głosom 
oddanym przez Czytelników  na Gminną Biblio-
tekę Publiczną  w Dębem Wielkim placówka 
otrzymała książki od wydawnictwa Trefl oraz 
papierowy teatrzyk kamishibai.
Do naszych zbiorów bibliotecznych trafiły rów-
nież książki Michała Rusinka – literaturoznawcy, 
pisarza, wieloletniego Ambasadora Akcji „Prze-
rwa na wspólne czytanie”, który w liście do 
rodziców napisał: „Czytanie rozwija wyobraź-
nię dziecka i wzbogaca jego zasób słów, uczy 

empatii i pozytywnych zachowań. Dziecko, czy-
tając z rodzicami, czuje się bezpieczne i kochane. 
Czytajcie z dzieckiem. Podarujcie mu wspólne 
chwile, bo czytanie to kochanie!”.
Pięknie  dziękujemy naszym Czytelnikom za włą-
czenie się w akcję i  do zobaczenia w Bibliotece!

Agnieszka Wielgo

Dyrektor GBP w Dębem Wielkim 

więcej informacji na stronie: 
https://gbpdebewielkie.pl/

GMINNA BIBLIOtEKA W DĘBEM WIELKIM

wydArzeNIA
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SzKOŁA PODStAWOWA IM. WOŁyńSKIEj BryGADy KAWALErII W DĘBEM WIELKIM

Święta, święta i po świętach     
Święta, święta i po świętach. Czas przerwy świą-
tecznej szybko minął. Uczniowie zakończyli 
stary rok i rozpoczęli nowy - nauką zdalną. 
Na szczęście już po trzech dniach mogli uczyć 
się stacjonarnie. Wypoczęci i radośni przybyli 
do szkoły, by przyswajać wiedzę i integrować się 
z grupą rówieśniczą. Dodatkowo w szkole dla 
wszystkich, którzy wykonali świąteczne karki 
na rzecz Ośrodka Hospicjum Domowego Zgro-
madzenia Księży Marianów w Warszawie   przy 
ul. Tykocińskiej  czekały przesłane przepiękne 
podziękowania za ich prace. 

przedstawienia
Wychowawczynie wraz z dziećmi z oddziału 
przedszkolnego 0a, przygotowały wyjątkowe 
przedstawienie pod tytułem: „Święta, święta
...”Piękne dekoracje, cudowne stroje sprawiły, 
że poczuliśmy świąteczny klimat, a ogromny  
Mikołajowy wór z prezentami wywołał uśmiech 

na każdej twarzy. 
 
Styczeń to czas, kiedy pamiętamy o naszych 
cudownych Babciach i Dziadkach, bo Oni są  
naszymi nieocenionymi skarbami. Dlatego spo-
łeczność szkolna, pod kierunkiem pani Doroty 
Późnieckiej, nagrała  piosenkę, a dzieci z grupy 
0a wraz z wychowawczyniami, złożyły Dziad-
kom najserdeczniejsze życzenia z okazji ich 
święta. Natomiast dnia 20 stycznia w grupie 
„Sówki” odbyło się przedstawienie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Przedszkolaki wypadły super! 
Nagrania można obejrzeć na szkolnej stronie fb. 
Zapraszamy.

Świetlicowy Kiermasz Świąteczny 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do zorganizowania Świetlicowego 
Kiermaszu Świątecznego dla Pani Izy Jost. 
Dziękujemy za piękne stroiki, kartki, ozdoby 
świąteczne, za wszystkie rękodzieła i materiały 

potrzebne do wykonania stroików. Dziękujemy 
za Wasze wielkie zaangażowanie, pomoc i serce! 
Wspólnie uzbieraliśmy 2145 zł. Zebrana kwota 
została przekazana na konto Fundacji Votum, 
która opiekuje się Panią Izą, na jej rehabilitację 
i pomoc medyczną.
 

Sport  to zdrowie…
W naszej szkole od 13 stycznia odbywają się dla 
dzieci z oddziałów przedszkolnych, w ramach 
sekcji Race Fighter Kids!, zajęcia ruchowe 
z elementami lekkoatletyki. Dzięki regularnym 
treningom nasi adepci uczą się: dyscypliny, 
zdrowej rywalizacji, współpracy w grupie oraz 
poprawiają swoje zdolności motoryczne. Ser-
decznie zapraszamy. 

Bal  karnawałowy

Uczniowie  klasy  II A ruszyli z  przygotowaniami  
do Balu Karnawałowego. Nie zniechęciły ich 
obostrzenia sanitarne w związku z pandemią 
covid 19. Zachowując bezpieczeństwo sani-

tarne i stosując wytyczne odbędzie się kilka bali 
... ale klasowych. Jedno co nas łączy to wspólne 
hasło : „Styl Filmowo-Bajkowy” i do tego  będą 
nawiązywały nasze przebrania. Miejmy nadzieję, 
że żadna kwarantanna ani nauka zdalna nie 
posuje ich planów. Udanej zabawy!!!
 

Konkurs
Uczeń klasy 1a, Marcel N.,  pięknym występem ze 
swoją mamą,  zdobył III miejsce w Dębskim Kon-
kursie Kolęd w kategorii klas 1 -3. Gratulujemy 

Hurra, ferie!!!
Wszyscy z utęsknieniem czekaliśmy na ferie 
zimowe. Po pięciu miesiącach intensywnej nauki 
należy się odrobina odpoczynku. Jeżeli podczas 
ferii chcecie wyglądać modnie i wygodnie, a jed-
nocześnie mieć komfort cieplny, zapraszamy do 
obejrzenia pokazu mody zimowej. Klasa 1A zna 
się na najnowszych trendach jak nikt! 
Wszystkie filmiki i nagrania można obejrzeć 
na naszej stronie internetowej spdebewielkie 
oraz fb. Zapraszamy.

Julita Winiarek-Cyran

Grudzień to w przedszkolu czas obfitujący 
w wiele wydarzeń. W Mikołajki zawitał do przed-
szkola długo wyczekiwany przez wszystkie dzieci 
gość - Święty Mikołaj. Przedszkolaki pięknie 
zaśpiewały mu piosenki, a Mikołaj odwdzięczył 
się dzieciom wspaniałymi upominkami. Nasz 
gość obiecał powrócić do Dębowej Krainy za rok. 
Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, tj. 
20 grudnia 2021 roku, przedszkolaki z grupy 
„Sówki” zaprezentowały przepiękne jasełka. 
Dzieci wystąpiły dla swoich kolegów, nauczycieli 
i pracowników naszego przedszkola. Przepięk-
nie zaśpiewane kolędy, wspaniale odegrane 

role oraz okolicznościowa scenografia wprowa-
dziły wszystkich w magiczny bożonarodzeniowy 
nastrój. Jak co roku w tym czasie w każdej grupie 
odbyło się też wspólne dzielenie się opłatkiem, 
któremu towarzyszyło śpiewanie kolęd i pasto-
rałek. Zarówno jasełka, jak i przygotowane 
występy dzieci  rodzice mogli obejrzeć w formie 
nagrania zamieszczonego na przedszkolnej stro-
nie internetowej. 
Jak co roku w grudniu przedszkolna społecz-
ność zaangażowała się też w akcję charytatywną 
„Góra Grosza”. Przedszkolaki z ogromnym zaan-
gażowaniem gromadziły drobne monety, by 

wesprzeć potrzebujących. 
18 stycznia celebrowaliśmy natomiast w Dębo-
wej Krainie Międzynarodowy Dzień Kubusia 
Puchatka. Przedszkolaki zaśpiewały misiowi 
„Sto lat”, przypomniały sobie, jakich przyja-
ciół ma Kubuś Puchatek i jak ważną wartością 
w życiu każdego z nas jest prawdziwa przyjaźń. 
Ponadto w dniach 18-19 stycznia odbyły się 
w naszej placówce warsztaty pierwszej pomocy 
w Misiem Edziem. Dzieci miały okazję prze-
ćwiczyć sposoby zachowania się w różnych 
trudnych sytuacjach, jak również zostały pod-
dane instruktażowi pierwszej pomocy. Utrwaliły 
też znajomość numerów alarmowych. Ku 
ogromnemu zadowoleniu nauczycielek, pod-
czas warsztatów okazało się, że przedszkolaki, 
mimo tak młodego wieku, posiadają już znaczny 
zasób wiedzy i umiejętności z zakresu reagowa-
nia w trudnych sytuacjach. Brawo!
W styczniu dzieci ze wszystkich grup z ogrom-
nym zaangażowaniem przygotowywały się 
do występów z okazji Święta Babci i Dziadka. 
Przedszkolaki włożyły wiele trudu przygoto-
wując specjalne życzenia, wiersze i piosenki 
oraz niewielkie upominki dla ukochanych babć 
i dziadków. Występy zostały nagrane i opubliko-
wane na stronie przedszkola. 
W omawianym okresie przedszkolaki nie tylko 
wcielały się w rolę małego aktora. Miały też 
możliwość obcowania ze sztuką teatralną jako 
widzowie. Przed Świętami Bożego Narodzenia 
dzieci obejrzały przedstawienie teatralne pt. 
„Uwierz w Świętego Mikołaja”, zaś 25 stycznia 

sztukę teatralne pt. „O Tadku niejadku, babci 
i dziadku”.
28 stycznia dzieci świętowały Międzynarodowy 
Dzień Puzzli. Z okazji Dnia Numeru Alarmowego, 
przypadającego w dniu 11 lutego, przedszkolaki 
ponownie rozmawiały o bezpieczeństwie. Ćwi-
czyły wybieranie numeru 112 oraz oswajały się 
ze sposobem reagowania w sytuacjach trudnych.
W styczniu chętne dzieci wzięły też udział 
w przedszkolnym konkursie plastycznym pt. 
„Zdrowy Przedszkolak”, którego celem było 
promowanie zdrowego stylu życia wśród naj-
młodszych. Konkurs cieszył się on dużym 
zainteresowaniem, zaś jego rozstrzygnięcie 
odbędzie się tuż po feriach zimowych.
Ponadto, w lutym nasze przedszkole postano-
wiło zorganizować zbiórkę karmy i zabawek 
dla bezdomnych kotów z Kociego Azylu Funda-
cji „Kotomysz” w Mińsku Mazowieckim. Jest to 
jeden z naszych sposobów świętowania przypa-
dającego w dniu 17 lutego Międzynarodowego 
Dnia Kota: pomagamy potrzebującym zwierzę-
tom, a w ten sposób rozwijamy naszą wrażliwość 
na potrzeby porzuconych zwierząt. 

Aneta Urban, Marta Komendowska

GMINNE PrzEDSzKOLE IM. DĘBOWEj KrAINy W DĘBEM WIELKIM
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Ferie zimowe to, zaraz po wakacjach, najbardziej 
wyczekiwany przez uczniów czas, ponieważ 
są okazją do relaksu po ciężkiej pracy, pozwa-
lają na beztroskie lenistwo, stwarzają okazję do 
aktywnego wypoczynku, dają czas na rozwijanie 
pasji i zainteresowań. Ci, którzy wyjechali w góry, 
mogli cieszyć oczy pięknymi, zimowymi krajo-
brazami i szusować w blasku słońca po naturalnie 
ośnieżonych stokach. Ci, którzy ferie spędzali 
w domu musieli wykazać się większą pomy-
słowością w szukaniu sposobów na nudę. Nasi 
uczniowie są bardzo kreatywni, więc na pewno 
wrócą do szkoły wypoczęci i pełni energii, chętni     
do podejmowania nowych wyzwań i stawiania 
czoła niełatwej pandemicznej rzeczywistości. 
Uczniowie klas V-VIII jeszcze przez tydzień będą 
kontynuowali naukę zdalną,  pozostali wracają 
do nauki stacjonarnej.

z Nowym Rokiem szedł karnawał, 
przebieraniem się zabawiał

 Nastrojowa atmosfera na balu w klasie IIIa
Klasowe bale karnawałowe miały przypie-
czętować zakończenie pierwszego półrocza                           
i pozwolić uczniom tanecznym krokiem poko-
nać drogę miedzy nauką a odpoczynkiem. 
Plan ten udało się wcielić w życie tylko w kla-
sach młodszych, gdyż starsze przeszły na naukę 
zdalną. Przedszkolaki i dzieci z klas I – IV bawiły 
się znakomicie. W pięknie udekorowanych 

salach pojawili się żołnierze, policjanci, strażacy, 
księżniczki oraz inne bajkowe postaci. Dzięki 
ufundowanej przez Radę Rodziców pizzy, tań-
czącym nie brakowało energii i z radością brali 
udział w licznych, przygotowanych przez wycho-
wawców, zabawach  i konkursach.

 dzień Babci i dziadka
Organizacja tego ważnego święta to tradycja 
naszej szkoły.  Niestety zasady reżimu sanitar-
nego nie pozwoliły na zaproszenie szacownych 
gości do szkoły, a jedynie przed ekrany kom-
puterów. Dzieci, pod okiem wychowawców, 
przygotowały i nagrały wzruszające występy. Do 
wirtualnego występu zostały dołączone własno-
ręcznie wykonane upominki i laurki.

Sukcesy
Koniec półrocza to czas podsumowań. Gratula-
cje należą się wszystkim uczniom naszej szkoły, 

którzy sumiennie wywiązywali się z obowiązków 
i wkładali dużo pracy, by osiągać wyniki na miarę 
swoich możliwości, by pokonywać trudności i reali-
zować swoje małe lub duże cele. Do tych, którym 
się to nie udało i nie są w pełni usatysfakcjonowani 
wynikami, kierujemy słowa wsparcia, wierząc, 
że w drugim półroczu będzie lepiej. Na wyróżnie-
nie zasługują laureaci licznych konkursów.
Do wojewódzkiego etapu kuratoryjnych kon-
kursów przedmiotowych zakwalifikowali się 
:Joanna Kwasiborska (chemia) oraz Adam 
Karsznia(język angielski). W kolejnym etapie 

Archidiecezjalnego Konkursu Biblijnego im. Sługi 
Bożego kard. Augusta Hlonda naszą szkołę będą 
reprezentować : Joanna Kwasiborska i Aleksan-
dra Piasecka (poziom VII – VIII)oraz Aleksandra 
Łojek, Maja Demianiuk, Bartosz Kapusta i Oli-
wier Zagańczyk(poziom IV-VI). Aleksandra Łojek 
zajęła I miejsce w Gminnym Konkursie „Moja 
Niepodległa”, Gabrysia Andrzejczyk to lau-
reatka II miejsca w Powiatowym Konkursie 
Fotograficznym ”Ubierz się w książkę”, zaś Mar-
tyna Demianiuk zajęła I miejsce w X Powiatowym 
Konkursie Pięknego Czytania Prozy Stanisława 
Lema.. Malwina Zieleniecka wyśpiewała II miej-
sce   w Dębskim Konkursie Kolędowym w Chrośli 
w kategorii Soliści klasy I-III.
Nie zabrakło również sukcesów sportowych. 
W Gminnym Turnieju Siatkarskim rozegranym 
w Dębem Wielkim, wśród najmłodszych uczest-
ników turnieju – synglistów Anna Laskus zajęła II 
miejsce, a Zuzanna Gniado miejsce III. W katego-
rii drużyn dwójkowych na najwyższym stopniu 
podium stanęli Oliwia Jackowicz i Antoni Oko-
niewski.  Miłośników szkoły w Rudzie zapraszamy 
do śledzenia jej strony internetowej: spruda.
szkolnastrona.pl

Elżbieta Zgódka

w ramach Rządowego programu Laboratoria 
Przyszłości zakupiliśmy sprzęt techniczny oraz 
specjalistyczny audio-video wspomagający 
kształtowanie umiejętności informatycznych, 
matematycznych, językowych, technicznych, 
samodzielnego i krytycznego myślenia uczniów. 
Wyposażenie techniczne o wysokim standar-
dzie uatrakcyjni zajęcia szkolne oraz pozwoli 
na rozwijanie zainteresowań i pasji dziecięcych 
w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 
oraz tych pozalekcyjnych, jak szkolna telewizja 
CygankaTV. 

przyrodnik Na Tropie w Cygance
W grudniu spotkaliśmy się ponownie z dr. 
Łukaszem Bożyckim – przyrodnikiem Polskiej 
Akademii Nauk i fotografem, twórcą programu 
telewizyjnego Przyrodnik Na Tropie. Podczas 
cyklu warsztatów profilaktycznych terenowych 
poznaliśmy warunki życia dzikich zwierząt 
w Polsce oraz tajniki pracy z kamerą w lesie. 
Zajęcia rozwijały umiejętności techniczne posłu-
giwania się sprzętem audio-video oraz 
umiejętności językowe w ramach pracy w Kole 
Dziennikarskim. Przewodnim tematem był ryś, 
ale to już inna opowieść, czyli… współpraca 
z Policją Powiatową w Mińsku Mazowieckim. 
Warsztaty profilaktyczne sfinansowane zostały 
z funduszy Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Dębem Wielkim. 
Serdecznie dziękujemy Przewodniczącemu 
Panu Gustawowi Muszkietowi oraz Człon-
kom Komisji za okazane wsparcie w rozwoju 
właściwych postaw wychowawczych oraz pro-
pagowaniu zdrowego stylu życia.
3. miejsce w Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych
Uczniowie klas 1-3 i Oddziału Przedszkolnego 
z Koła Plastycznego pod kierunkiem Pani Kata-
rzyny Rau zajęli 3. miejsce w III edycji Konkursu 
Szopek Bożonarodzeniowych. Organizatorami 

tego przedsięwzięcia byli: Wójt Gminy Stanisła-
wów, Gminny Ośrodek Kultury w Stanisławowie 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich Goździk w Pustel-
niku. Nagrodzoną pracę przestrzenną można 
było podziwiać w Kościele Św. Katarzyny Alek-
sandryjskiej w Pustelniku. Laureatów tegorocznej 
edycji konkursu wyłoniło Jury w składzie: Posło-
wie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej: Anna 
Maria Siarkowska i Daniel Milewski, Bożenna Woś 
i Hanna Pietrzyk. Gratulujemy nagrody, pasji do 
sztuki i zdolności plastycznych!

Nagrody w i dębskim Konkursie Kolędowym
9 stycznia 2022 r. troje naszych uczniów wzięło 
udział w I Dębskim Konkursie Kolędowym, któ-
rego organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury 
w Dębem Wielkim. Kolędowanie odbyło się 
w Restauracji Dębianka. Zosia Szmit Pastorałką 
od serca do ucha przy akompaniamencie swojej 
Babci wyśpiewała I miejsce w kategorii klas I-III, 
Zuzanna Gańko Kolędą Maryi wyśpiewała I miej-
sce w kategorii klas IV-VIII, zaś Bartosz Jackiewicz 
uczeń klasy VIII zajął II miejsce za wzruszającą 
kolędę Mario, czy ty wiesz . Laureaci Konkursu 
są solistami chóru szkolnego, którym opiekuje 
się Pani Monika Mróz. Gratulujemy Uczniom suk-

cesu muzycznego i zdolności 
wokalnych!

Konkurs szkolny 
na najpiękniejszą ozdobę 

bożonarodzeniową
W grudniu 2021 r. roz-
strzygnięty został konkurs 
na najpiękniejszą ozdobę 
bożonarodzeniową. Komi-
sja Konkursowa, której 
przewodniczyła Pani Izabela 
Sikora Opiekun Samorządu 
Uczniowskiego, oceniła 
stroiki świąteczne, choinki 
i wieńce związane z tradycją 

Świąt Bożego Narodzenia. Celem konkursu było 
kultywowanie tradycji związanej ze Świętami 
Bożego Narodzenia, pobudzanie kreatywno-
ści i wyobraźni plastycznej, a także rozwijanie 
zdolności manualnych i wrażliwości estetycznej. 
Komisja dokonała oceny prac, przy której brała 
pod uwagę m.in. wkład 
pracy, kreatywność, 
kompozycję, samo-
dzielność oraz estetykę 
wykonania. Po długiej 
i burzliwej naradzie wyło-
niono Laureatów, 
którzy podczas szkol-
nych Jasełek otrzymali 
dyplomy oraz nagrody 
ufundowane przez Dar-
czyńcę Panią Magdalenę 
Pochmara.    1.miejsce 
– Zuzanna Gańko, kl. 4 oraz Julia Pszczółkow-
ska kl. 6,  2.miejsce – Kinga Pszczółkowska, kl. 5,  
3.miejsce – Aleksander Gańko, kl. 6, wyroźnienia: 
Jakub i Maksymilian Gańko oraz Nicole i Oscar 
Woszczek.

Cygańskie andrzejki
30 listopada obchodziliśmy Andrzejki – dzień 
wróżb i zabaw.  Przedstawiciele Samorządu 
Uczniowskiego  wspólnie z uczniami klasy 8  
wcielili się w role wróżbitów i przygotowali sto-
iska  z wróżbami. Wszystkie pomysły okazały 
się bardzo ciekawe. Każdy uczeń mógł powró-
żyć sobie kilka razy.  Czuć było zapach wosku, 
widać było drżące płomyki świec  i dziwne cie-
nie na ścianach. Wielu uczniów obawiało się, 
że wróżby mogą być niezbyt pomyślne. Oka-
zało się jednak, że prawie wszystkie dziewczęta 
wyjdą kiedyś za mąż,  a chłopcy znajdą swoje 
żony. Dzięki wróżbom dowiedzieliśmy się rów-
nież, że będziemy mieli w przyszłości dużo 
lekarzy, nauczycieli, architektów, księży, masaży-
stek, a nawet polityków. Emocje były ogromne. 
Atmosfera magii andrzejkowych wróżb unosiła 
się w powietrzu. Każdy chciał dowiedzieć się co 
go czeka w najbliższej, albo dalekiej przyszłości. 
Każdy wierzył, że przepowiedziana wróżba stanie 

się kierunkiem drogi, którą należy pójść. Ucznio-
wie bawili się świetnie i o to nam właśnie chodziło! 
Mamy nadzieję, że wszystkie dobre przepowied-
nie i wróżby andrzejkowe się sprawdzą!

Łukasz Kuć 

więcej na www.cyganka.mazowsze.me
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Magiczny świąteczny czas już za nami. W pamięci 
zostały nam wspaniałe chwile, ubieranie cho-
inki, robienie ozdób świątecznych, zapach 
świerku, pieczenie pierniczków i ich degustacja.   

Mieliśmy też wielką przyjemność 3 grudnia być 
na wycieczce w Warszawie w Wielkiej Fabryce 
Elfów. Wesołe elfy oprowadzały nas po zaka-
markach fabryki Świętego Mikołaja. Podczas 
bajecznej wyprawy na dzieci czekały aktywno-
ści ruchowe, zręcznościowe, zagadki logiczne, 
zadania edukacyjne. Można było pomóc elfom 
naprawić maszynę do pakowania prezentów, 
urządzić wyścigi na reniferach, a przede wszyst-
kim spotkać się ze Świętym Mikołajem. Dzieci 
jeszcze długo z wielkimi emocjami wspominały 
tamte chwile.  14 grudnia zawitał do naszego 
przedszkola teatr Blaszany Bębenek z Trzebini.  
Dzieci obejrzały spektakl pt. „Dziadek do orze-
chów.” Była to wspaniała opowieść o pięknie 
Bożego Narodzenia i sile dziecięcej wyobraźni. 
Również jak co roku odbyły się Warsztaty Bożo-
narodzeniowe. Nasi mali podopieczni tym 
razem zapoznali się z igłą i nicią, szyjąc ozdoby 
na choinkę z filcu.
 22 grudnia odbyła się uroczysta wigilia w naszym 

przedszkolu. Dzieci odświętnie ubrane, biały 
obrus, potrawy wigilijne, opłatek, sianko, kolędy 
w tle. W takiej atmosferze celebrowaliśmy ten 
polski tradycyjny zwyczaj. Odbyły się również 
występy, śpiewanie kolęd i pastorałek oraz sesja 
zdjęciowa w pięknej scenerii świątecznej. 
Tuż po Nowym Roku ruszyliśmy z przygotowa-
niami do Dnia Babci i Dziadka.  Powstały piękne 
prezenty: kwiaty, laurki, portrety. Wnuczęta 
z wielkim sercem i zaangażowaniem przygo-
towały krótkie przedstawienie pt. „Kocham 
babcię, kocham dziadka z nimi każdy dzień 
to gratka”, wyrecytowały wiersze. Zaśpiewały 
kolędy, pastorałki oraz zatańczyły do piosenki 
„Jingle Bells”.  

Obecnie jesteśmy w czasie karnawału, przed nami 
bal... z konkursami, tańcami, zabawami. Również 
w najbliższym czasie odbędą się niesamowite 
„Warsztaty Chemiczne”. Nasze przedszkolaki 
zamienią się w szalonych naukowców.
Już w lutym nasze przedszkole rozpoczyna 
nabór na rok 2022/2021. Zapraszamy wszyst-
kich chętnych do składania wniosków i zasilenie 
naszych szeregów.

Magdalena Misztalska    

Czas przerwy świątecznej upłynął bardzo 
szybko. A styczeń w szkole rozpoczął się nauką 
zdalną- 
na szczęście tylko trzydniową. Po tych dniach 
uczniowie wypoczęci i radośni wrócili do 
nauki w klasach. Pierwszy miesiąc nowego 
roku obfitował w przygotowania do Dnia 
Babci i Dziadka. Uczniowie świętowali ten 
dzień, w tym roku, w odmiennej formie, bez 
naszych Wspaniałych Gości, za to z cudow-
nymi nagraniami do obejrzenia w domowym 
zaciszu. Własnoręcznie i z ogromnym zaanga-
żowaniem wykonali piękne karty z życzeniami 
dla Babć i Dziadków. Dzieci z Zerówki nato-
miast do gorących życzeń i samodzielnie 
wykonanych upominków, dołączyły program 
artystyczny pod tytułem „Pod Jabłonką”. Dzię-
kujemy Radzie Rodziców 
za zakup materiałów.

W styczniu także rozstrzygnęliśmy konkursy 
na Najpiękniejszy stroik i kartę bożonarodze-
niową. Komisja konkursowa miała trudne 
zadanie. Nasi uczniowie spisali się na medal. 
Prace były piękne! Dziękujemy Radzie Rodzi-
ców za sfinansowanie nagród.
13 stycznia dzieci z Zerówki przygotowały 
dla swoich Rodziców występ pt.: „Narodziny 
Pana” . Barwne stroje, ciekawa scenogra-
fia, ale przede wszystkim niebywałe kreacje 
aktorskie zachwyciły oglądających, którzy 
oklaskami i uśmiechem   wynagrodzili trud 
i tremę związaną z występem. Śmiało możemy 
powiedzieć, że rośnie nowe pokolenie akto-
rów.
O  tym , że mamy kreatywnych i pełnych wraż-
liwości oraz wyobraźni uczniów, nie muszę 
nikomu przypominać.  Ostatnio uczniowie 
klasy 2 otrzymali  zadanie na edukacji pla-

stycznej: wybierzcie dwa guziczki i wyobraźcie 
sobie, że to oczy jakiejś postaci lub 
zwierzęcia, uczniowie klasy pierwszej mieli 
wyobrazić sobie smoka wawelskiego… I takie 
cuda powstały. Wystarczy spojrzeć na prace, 
które zamieszczane są na stronie szkoły i fb.  
Zapraszamy do oglądania.
 a teraz ważna informacja
Pan Wójt Krzysztof Kalinowski od nowego roku 
szkolnego 2022/2023 wyraził zgodę na zmianę 
struktury organizacyjnej Szkoły Podstawo-
wej im. Szarych Szeregów w Górkach. Dzieci 

przedszkolne oddziałów Stowarzyszenia 
„Sosenka” będą rekrutowane do oddzia-
łów przedszkolnych Szkoły Podstawowej im. 
Szarych Szeregów w Górkach. Zapraszamy 
w nasze mury.

Julita Winiarek -Cyran
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adweNT Na GoŚCiŃCU 

Jak co roku, GOK w Dębem Wielkim organizuje 
serię wydarzeń kulturalnych pod wspólnym 
tytułem „Adwent na Gościńcu”. W ostatni 
weekend adwentu odbyły się finałowe wyda-
rzenia tegorocznej edycji. W sobotę 18.12.2022 
r. w Gościńcu Goździejewskim miał miejsce 
„BIWAK ADWENTOWY”, czyli seria warsztatów 
edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 
Zanim się jednak rozpoczęły, rozdaliśmy 
nagrody laureatom konkursu literackiego „List 
do Niepodległej”. Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom, gratulujemy zwycięzcom i zachęcamy do 
brania udziału w kolejnych wyzwaniach. 
Pierwszymi z sobotnich zajęć były warsztaty 
z Joanną Leżachowską, pszczelarką i rękodziel-
niczką. Młodzi uczestnicy dowiedzieli się jak 
powstaje miód, mieli okazję zbudować praw-
dziwe ramki do ula, nauczyli się robić świece 
z wosku i oczywiście próbowali miodu z Pasieki 
Pod Dębem. 
Równolegle odbywały się warsztaty literackie 
z pisarką Katarzyną Wasilkowską, w trakcie któ-
rych powstał kalendarz w formie opowiadania 
adwentowego. Każdy z uczestników miał swój 
udział w tworzeniu fabuły. Z wielowątkowym 
i zaskakującym opowiadaniem zatytułowanym 
„Do pierwszej gwiazdki”, będzie można się nie-
bawem zapoznać w publikacjach GOK. 
Trzecim warsztatem była nauka gry na ligawkach, 
czyli tradycyjnym mazowieckim instrumencie 
dętym. Jak się okazuje, nie jest to prosta sprawa, 
ale dzięki Piotrowi Gronkowi, który popro-

wadził zajęcia udało się sprawić, że ligawki 
„przemówiły”. A że muzykowanie odbywało się 
na świeżym powietrzu, a aura była typowo gru-
dniowa, rozpaliliśmy ognisko. Przygotowali je 
dla nas gospodarze Gościńca Goździejewskiego, 
Bogusława i Bogdan Retkowscy. Pieczenie kieł-
basek odbywało się zatem przy intrygujących 
dźwiękach ligawek, a gorąca herbata smakowała 
jak nigdy. Podziękowania należą się wspo-
mnianym już właścicielom Gościńca, za ciepłą, 
domową atmosferę, ognisko i wszelką pomoc.

„dĘBSKi KoLĘdNiK”
Natomiast w niedzielę 19.12.2022 r. również 
w Gościńcu Goździejewskim tuż przed koncer-
tem Magdy Steczkowskiej, odbyła się PREMIERA 
„DĘBSKIEGO KOLĘDNIKA”. Jest to śpiewnik, któ-
rego pomysł zrodzi się już rok temu podczas 
pandemii i kolędowania online, wtedy tak bar-
dzo zatęskniliśmy za normalnością ... a potem 
dopełnieniem inspiracji była kronika śp. pani 
Stanisławy Tomasiewicz. Zaprosiliśmy do współ-
pracy lokalnych artystów i tak oto powstało nasze 
wspólne dzieło - lokalne dziedzictwo kulturowe. 
Pozycja zawiera pięć utworów, z oryginalną 
muzyką i tekstami  wykonawców. Premierowe 
wykonanie w tak nastrojowym miejscu jak 
Gościniec Goździejewski, przed licznie zgroma-
dzoną publicznością, okazało się absolutnym 
sukcesem. Słuchacze ciepło przyjęli wykonaw-
ców, w kolejności: Małgorzatę Krzyżewską, Basię 
Majewską i Radka Laskowskiego – zespół Przed-
wieczór, Klaudię Karpińską, Zespół Artystyczny 
GOK w składzie: Laura Piskorz, Małgorzata Krzy-
żewska, Edyta Mazaj, Piotr Mazaj, Anna Mazaj 
oraz Andrzeja Pyrzanowskiego z synem Janem. 
Wójt gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinow-
ski miał okazję wręczyć artystom egzemplarze 
„Dębskiego Kolędnika” (który wydrukowaliśmy 
na ten moment jako prototyp, ponieważ trwają 
rozmowy nad partnerstwami i wsparciem ww. 
inicjatywy).
„Dębski Kolędnik” to pięć wyjątkowych utworów 
stworzonych przez naszych lokalnych artystów, 
słowa, muzyka, aranżacja. Dodatkowo zostało to 
zapisane nutowo i przepięknie oprawione pra-
cami plastycznymi sekcji plastycznych GOK
Tutaj materiał graficzny: https://www.facebook.
com/media/set/?vanity=gokdebewielkie...
Tutaj materiał muzyczny: https://www.youtube.
com/watch?v=5i7DMEbSoMQ...
Nasza wspaniała społeczność tego kolędnika :
Anna Mazaj @Małgosia Krzyżewska Laura 
Piskorz Edyta Mazaj Piotr Mazaj Przedwieczór 
Basia Majewska & @Radek Laskowski Klau-
dia Karpińska Andrzej Pyrzanowski z rodziną 
Justyna Mordas z sekcją plastyczną GOK

KoNCeRT MaGdY STeCzKowSKieJ
Po premierze kolędnika odbył się wyczekany 
KONCERT MAGDY STECZKOWSKIEJ. Okazał 
się to strzałem w dziesiątkę. Popularna woka-
listka wykonała przepiękne i wzruszające wersje 
kolęd i pastorałek, nie zabrakło również utwo-
rów autorskich. Wspaniały show, okraszony 
zabawnymi anegdotami z życia artystki, a także 
całkiem osobistymi historiami, idealnie wpaso-
wał się w rustykalny, ciepły i świąteczny nastrój 
Gościńca Goździejewskiego. Pomimo późnego 
niedzielnego popołudnia sala wypełniła się 
po brzegi, a publiczność porwana niezwykłą 
ekspresją pani Magdy łatwo dała się wciągnąć 
do wspólnego kolędowania. Jak powiedziała 
wokalistka, kolędy śpiewać każdy może, a nawet 
powinien, nawet jeśli czasem komuś „z mło-
dej piersi się wyrwało”, to w takim przypadku 
jest to do wybaczenia. Artystce akompaniował 
znakomity pianista, kompozytor i aranżer, pan 
Adam Niedzielin, który mistrzowsko zilustrował 
muzycznie całość. Na zakończenie występu, pani 
Magda zaprosiła na scenę dzieci oraz naszych 

rodzimych artystów, twórców „Dębskiego Kolęd-
nika”. Wspólnie wykonali jedną z piękniejszych 
kolęd – „Cichą noc”. Po występie można było 
nabyć CD z muzyką naszego wspaniałego gościa 
oraz zrobić sobie z nią pamiątkowe zdjęcie.
Przedsięwzięcie było nadawane również online 
na żywo, tutaj również cieszyło się dużym zain-
teresowaniem.
Idąc dalej za mottem „Wszyscy razem złączmy 
naszą moc i rozświetlmy zimową noc”  
Klaudia Karpińska „Trochę ciepła” z „Dębskiego 
Kolędnika” odbyły się kolejne wydarzenia kolędowe:

GÓReCKie KoLĘdowaNie
Kolejna impreza, która może mieć już sta-
tus tradycyjnej, bo odbywa się od wielu lat, to 
Góreckie Kolędowanie. Jej VII edycja odbyła się 
06.01.2022r., w Sali OSP Górki.
W tym roku udział we wspólnym muzykowaniu 
wzięli udział twórcy Dębskiego Kolędnika, nie 
zabrakło wykonania utworów z ww. produkcji 

GOK-u w Dębem Wielkim:
 „Duch zimowych Świąt” Małgosia Krzyżewska, 
„Deszczowa Kołysanka Bożonarodzeniowa” 
Basia Majewska&Radek Laskowski,
 „W tę noc” Zespół Artystyczny GOK Anna Mazaj, Edyta 
i Piotr Mazaj, Laura Piskorz, Małgosia Krzyżewska), 
„Mały Król” Andrzej Pyrzanowski. 
Gościnnie muzykowali z nami: Rafał Pyrzanow-
ski i Adam Król -podkład perkusyjny, Stefan 
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Krzyżewski -puzon, Basia Mazaj -piosenka otwie-
rająca, Julia Bachleda - flet. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom - górec-
kiej społeczności pod skrzydłami Anna Mazaj 
oraz Joanna Leżachowska za świetną atmos-
ferę i dobrą zabawę, prowadzącemu spotkanie 
Andrzej Pyrzanowski za ciekawe słowo, Piotr 
Gronek za ciekawostkę o kantyczkach (nieba-
wem info w oddzielnym poście) oraz Druhom 
z OSP w Górkach za udostępnienie sali.

KoNCeRT KoLĘd w KoŚCieLe  
paRaFiaLNYM w dĘBeM wieLKiM

Dnia 23 stycznia 2022 odbył się koncert 
kolęd w wykonaniu chóru „Quercetum Dei” 
pod kierownictwem Zuzanny Gulewicz oraz 
zaprzyjaźnionego chóru „Ichthis” pod kierow-
nictwem Wojciecha Karasia. Każdy z chórów 
wykonał swój repertuar kolędowy oraz na koniec 
wspólnie dwie kolędy. 
Wśród opracowań chóralnych zabrzmiała pre-
mierowo kolęda „W tę noc”, z którą mieszkańcy 
gminy już wcześniej mieli okazję się zapoznać 
w aranżacji zespołowej podczas premiery „Dęb-
skiego Kolędnika” 19 grudnia 2021. Kolęda „W tę 
noc” napisana została przez mieszkanki naszej 
gminy: Maria Korejwo - słowa, Anna Mazaj - 
muzyka. Chóralnie opracowana  została na trzy 
głosy a’capella przez Annę Mazaj przy współ-
pracy z Zuzanną Gulewicz - dyrygentką chóru 
„Quercetum Dei”. Pani Maria nie kryła wzrusze-
nia usłyszawszy to opracowanie. Chór otrzymał 
na pamiątkę tomiki wierszy poetki z dedykacją.

KoLĘdowaNie w ŻUKowie 

Dnia 30 stycznia 2022 w kościele Miłosierdzia 
Bożego w Żukowie po patronatem GOK Dębe 
Wielkie, odbyło się wspólne kolędowanie. 
Wraz z parafianami - na czele z Ks. Probosz-
czem - we wspólnym śpiewie wzięli udział oraz 
od strony muzycznej kolędowanie poprowa-
dzili współtwórcy Dębskiego Kolędnika oraz 
zespół muzyczny parafii Miłosierdzia Bożego 
w Żukowie wraz z Panią organistką. W czasie 
kolędowania wystąpili także laureaci konkursu 
kolęd w Dębem Wielkim, Zuzanna Gańko i Bar-
tek Jackiewicz. Spotkanie było wspaniałą okazją 
do integracji i radości śpiewem kolęd tradycyj-
nych i nowych, stworzonych przez mieszkańców 
naszej gminy.

dĘBSKi KoNKURS KoLĘdowY

Tradycyjnie w styczniu, zorganizowaliśmy Dębski 
Konkurs Kolędowy. Dnia 09.01.2022r. w gościn-
nych progach Restauracji Dębianka, przed 
zacnym Jury i licznie zgromadzoną publiczno-
ścią wystąpili soliści i zespoły, które wcześniej 

zgłosiły akces do uczestnictwa w konkursie.
Świąteczny nastrój, który udzielił się wszystkim 
obecnym, wzruszające wykonania kolęd i cie-
pły nastrój wydarzenia spowodowały, że obecni 
w „Dębiance” przeżyli święta Bożego Narodze-
nia po raz drugi. Jako, że był to konkurs, to Jury 
w składzie:
1.Katarzyna Sobieska
2. Andrzej Pyrzanowski
3. Arek Braxton
Zadecydowało o przyznaniu nagród w poszcze-
gólnych kategoriach, i tak:
Soliści z przedszkola:
1. Małgorzata Zych
2. Sandra Urbaniak
3. Łucja Kopcińska
Soliści z klas I-III:
1.Zofia Szmit
2. Malwina Zieleniecka
3. Marceli Nejbauer
Soliści z klas IV-VIII i młodzież do 18 roku życia:
1.Zuzanna Gańko
2. Ex Equo – Franciszek Szwajkowski, Halszka 
Rembowska, Bartosz Jackiewicz
Zespoły:
1.Nutki Mi
2. Nutki Re
3. Alicja Mirosz & Barbara Kuza
Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratu-
lujemy, dziękujemy członkom szacownego 
jury, Restauracji Dębianka za ciepłą gościnę, 
wszystkim uczestnikom i licznie zgromadzonej 
publiczności.

KoNCeRT NowoRoCzNY 
„JaK za dawNYCH LaT”

Emocje nocy sylwestrowej już dawno minęły, ale 
wspomnienia z pewnością jeszcze nie.
Dlatego i my chcielibyśmy wrócić, nie tyle do syl-
westrowych gali, co do naszego powoli stającego 
się tradycyjnym wydarzeniem w kalendarzu 
imprez kulturalnych, Koncertu Noworocznego. 
Tegoroczna edycja Koncertu odbyła się pod zna-
kiem retro, a jego tytuł „Jak za dawnych lat…” 
zapowiadał  polskie utwory i pieśni pochodzące 
z lat 20 -tych, 30-tych, najbardziej znane i lubiane 
piosenki musicalowe oraz piosenkę francuską. 
Zatem na scenie OSP Dębe Wielkie rozbrzmiały 
takie utwory jak:  POWRÓĆMY JAK ZA DAWNYCH 
LAT, CO JA ZROBIĘ, ŻE MI SIĘ PODOBASZ, ADA TO 
NIE WYPADA, MIŁOŚĆ CI WSZYSTKO WYBACZY, 
LIBERTANGO,  ZIMNY DRAŃ, JA SIĘ BOJĘ SAMA 
SPAĆ, WALC FRANCOIS, JUŻ NIE MOGĘ DŁUŻEJ 
KRYĆ, SEXAPPEAL,  JUŻ NIE ZAPOMNISZ MNIE 
, ACH JAK PRZYJEMNIE, WALC FASCINATION,  
BRUNETKI, BLONDYNKI, TĘ ULICZKĘ ZNAM, NIE 
KOCHAĆ W TAKĄ NOC,  PAROLES PAROLES,  LA 
VIE EN ROSE, JE NE REGRETTE RIEN, ET SI TU 
N’EXISTAIS PAS, TANGO JALOUSE. A że wyko-
nawcami byli świetni muzycy i tancerze, poziom 
występu dorównywał znakomitym oryginalnym 
wykonaniom, i tu musimy uhonorować cały 
zespół i wymienić wszystkich artystów po kolei, 
a więc:

Soliści : Emilia Klimczak, Andrzej Wiśniewski 
oraz gość specjalny piosenkarka-aktorka Kata-
rzyna Jamróz
Klasyczny Kwintet Dęty w składzie: Sylwia 
Lorenc – flet, Antonina Nidzworska – obój, 
Michał Szubarga – klarnet, Anna Muszyńska – 
fagot, Marta Michalec – waltornia, Mariusz Kowal 
– instrumenty perkusyjne
Para baletowa: Zofia Knetki-Oberemok oraz , 
Siergiej Oberemok
Prowadzenie: Katarzyna Soja  
Wielkie brawa i podziękowania !!
Publiczność szczelnie wypełniająca salę Remizy 
żywiołowo reagowała na kolejne utwory, czas 
występu zleciał bardzo szybko ale wrażenia 
pozostaną na dużo dłużej.
Projekt został współfinansowany ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego 
Mazowsze serce Polski, dziękujemy Druhom 
OSP Dębe Wielkie za udostępnienie sali oraz 
Anabella Studio Florystyczne za przepiękne ude-
korowanie sali.
Również serdecznie podziękowania kierujemy 
do wolontariuszy, którzy wsparli nas w tym trud-
nym czasie.

MUzYCzNa podRÓŻ  
w CzaSie Na dzieŃ BaBCi i dziadKa

Dzień babci i dziadka w OSP Górki to Muzyczna 
Podróż w Czasie, w którą zabrali nas 23 stycz-
nia 2022 r. młodzi i utalentowani: mieszkanka 
gminy Klaudia Jadczak z zespołem: Paulina Jan-
kowska, Antek i Olek Parzychowscy uczestnicy 
1Edycji The Voice. Artyści zaprezentowali covery 
wszystkim znanych i przez większość lubianych 
utworów począwszy od lat 70.XX w. skończywszy 
na czasach współczesnych. Usłyszeliśmy: „ Kolo-
rowe jarmarki” Maryli Rodowicz, „ Być kobietą” 
Alicji Majewskiej, „Sen o wiktorii” Dżemu, „Melu-
zyna” Małgorzaty Ostrowskiej, „ Róża” Kayah 
i wiele innych. Specjalnym punktem programu 
było wykonanie przez Antka i Olka ich własnego 
utworu „ Przed siebie”. 
Gratulujemy artystom pełnego emocji występu, 
a seniorom dziękujemy z ciepłe przyjęcie mło-
dych wykonawców.

powSTaNie STYCzNiowe – paMiĘTaMY !!
Symbolicznym zniczem i kwiatem GOK uczcił 
pamięć poległych w powstaniu styczniowym, 
którego 159 rocznica wybuchu przypada na 22 
stycznia. Pamiętajmy o tych, którzy oddali życie 
za wolność! A nasza gmina ma z czego być 
dumna!!
Polecamy publikację „Powstanie Styczniowe” 
Jana Majszyka i Bogdana Kucia dostępne 
w naszej Gminnej Bibliotece Publicznej w Dębem 
Wielkim.

pRzedwieCzÓR Na waLeNTYNKi
Dnia 14 lutego 2022 r. w walentynkowy wieczór 
Klub Dziupla zmienił się w nastrojową kafejkę 
rodem z przedwojennej Warszawy. Roman-
tyczne oświetlenie, stoliki dla par, zapach kawy 
i czekolady… wszystko to przygotowaliśmy nie 
tylko z okazji Dnia Zakochanych.
O tej bowiem porze zaplanowaliśmy koncert 
najbardziej romantycznego zespołu świata, 
duetu PRZEDWIECZÓR. Basia Majewska i Radek 
Laskowski przygotowali repertuar, który jest 

w sumie esencją ich twórczości. Piosenki o miło-
ści, tęsknocie, poszukiwaniu szczęścia… żaden 
inny band nie 
byłby bardziej odpowiedni na ten wieczór. 
Wystarczy wsłuchać się w tytuły utworów, takie 
jak: „Piosenka Miłosna”, „Żeby się sobą zauro-
czyć”, „Na pierwszy znak”, aby mieć pewność 
że publiczność (komplet!) dała się ponieść fali 
ciepłych uczuć.
Przy tej okazji okazało się, że Klub Dziupla świet-
nie spisał się jako miejsce dla kameralnych 
koncertów, dlatego planujemy już kolejne wyda-
rzenia kulturalne.

zaKoCHaJ SiĘ HoNoRowYM  
KRwiodawSTwie

W piękny dzień walentynek, korzystając ze sprzy-
jających okoliczności, nasz Rycerz Miłości wraz 
z pomocnikiem przechadzają się po Dębem roz-
dawali ulotki informujące o kolejnej Dębskiej Akcji 
Krwiodawstwa oraz Dniach Dawcy Szpiku. Szcze-
góły na plakacie na ostatniej stronie Biuletynu!!

SeKCJe GoK i KLUB SeNioRa

Po świątecznej przerwie młodzi uczestnicy sek-
cji GOK wrócili na zajęcia, gdzie śpiewają, grają, 
malują, lepią, grają w szachy, budują klockami, 
programują. Instruktorzy również  z uśmiechem 
wrócili na swoje zajęcie, bo ich praca to również 
wielka pasja, którą dzielą się z naszymi milusiń-
skimi. W każde wtorkowe przedpołudnie w Klubie 
Dziupla, zbierają się Panie seniorki. Od początku 
tego roku trwa mrówcza praca, co tydzień 
powstają dziesiątki małych prac, które złożą się 
na jedno wielkie dzieło. Nie chcemy za bardzo 
zdradzać szczegółów, ale możemy powiedzieć, 
że trzymamy w kartonowych pudłach ponad 
setkę kolorowych krepinowych kwiatów…
Premiera wielkiego dzieła złożonego z tych 
mniejszych nastąpi w kwietniu. Jako, że Klub 
Seniora na dzień dzisiejszy składa się jedynie 
z Pań serdecznie zapraszamy i Panów, dla Was 
również znajdzie się miejsce i zajęcie.
 

KULTUrA
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KULTUrA

feriada 2022

W tym roku już po raz 10 zorganizowane zostało 
przedsięwzięcie dedykowane młodym miesz-
kańcom naszej gminy i obejmujące zimowy 
wypoczynek uczniów. Organizacja  Feriady 
w Dębem Wielkim  zapoczątkowana została przez 
Stowarzyszenie „Szkoła z Uśmiechem”, a od kilku 
lat kontynuowana jest przez GOK przy współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. Tegoroczna edycja 
zorganizowana została z Fundacją Magiczne Kąty.
Każdy rok przynosi inne zajęcia, aktywności i atrak-
cje. Każdy rok to nowe hasła przewodnie i działania 
związane z wiodącym tematem. Nie zmienia się 
tylko maksymalne wykorzystanie czasu i radość 
wszystkich uczestników. W tym roku było ich 48.
Ostatnia Feriada upłynęła pod hasłem lokalnych 
wycieczek i bliskich podróży. Trzy z pięciu dni były 
dniami wyjazdowymi. Poza stolicą i warszawską Sta-
rówką odwiedziliśmy niedaleki Sulejówek i równie 
bliskie lasy celestynowskie w Centrum Edukacji Leśnej. 
Edukowaliśmy przez zwiedzanie będąc gośćmi 
w Muzeum Domków dla Lalek, gdzie dzieci miały 
możliwość zobaczyć zminiaturyzowane wyposa-
żenie wnętrz domów z ostatnich 100 lat, Muzeum 
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku z jego bogatymi 
zbiorami historycznymi i prywatnymi dotyczą-
cymi marszałka, a także zwiedzając salę muzealną 
w Centrum Edukacji Leśnej w Celestynowie, gdzie 
można przyjrzeć się wypchanym, leśnym zwierzę-
tom – ssakom i ptakom, wielu gatunkom owadów, 
a także poznać tajniki związane z lasem.
Jeden z dni naszego wypoczynku poświęcony był 
właściwie w całości zwierzętom. Podczas wizyty 
w wyżej wspomnianym muzeum w Nadleśnic-
twie Celestynów dzieci uczyły się, jak dokarmiać 
ptaki, ile rośnie dojrzały las i jakie gatunki owa-
dów niszczą drzewa, a później przyglądały się 
zwierzętom zamieszkującym pobliskie tereny. 
W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się na cmen-
tarzu przeznaczonym małym pupilom – głównie 
psom i kotom, a po powrocie do Dziupli na uczestni-
ków czekał pan Rafał – pasjonat gadów, a zwłaszcza 
węży. Oprócz prezentacji swoich ulubieńców, uczył 
dzieci, jak stworzyć terrarium i pomagał przeła-
mywać opory przed samodzielnym włożeniem do 
niego węża.
Uczestnicy uczyli się szanować zwierzęta i przy-
rodę, ale nie zabrakło również edukacji dotyczącej 
ludzi i to tych najbardziej potrzebujących akcepta-

cji, bo niepełnosprawnych. Odwiedziliśmy bowiem 
Restaurację w Ciemności przy Niewidzialnej Wysta-
wie w Warszawie. Zjedliśmy w niej obiad którego, 
podobnie jak obsługujący nas niewidomi kelne-
rzy, nie mogliśmy zobaczyć. Było to wyjątkowe 
przeżycie nie tylko dla najmłodszych, ale również 
dla prowadzących wycieczkę. Będąc w Muzeum 
w Sulejówku zwracaliśmy również uwagę na udo-
godnienia dla niepełnosprawnych
W Dziupli miały miejsce różnorodne tematycz-
nie warsztaty i zajęcia. Uczestnicy robili liczne 
eksperymenty – z tworzeniem kolorowych mas, 
barwieniem liści kapusty, i obserwowaniem róż-
norakich preparatów pod mikroskopem i lupą. 
Warsztaty rękodzieła to  lepienie i malowanie gli-
nianych arcydzieł, dekorowanie słoiczków, które 
stawały się lampionikami lub wazonikami, a także 
robienie walentynkowych mydełek z serduszkami. 
Szczególnymi zajęciami były warsztaty szycia, 
podczas których wiele osób pierwszy raz trzymało 
w ręku igłę i nitkę. Dzieci mogły doświadczyć giną-
cego zajęcia, jakim jest krawiectwo ręczne i zawód 
szwaczki. Powstały piękne, kolorowe, naszywane 

serduszka w ramce.
Były także i tradycyjnie bardziej męskie warsztaty, 
kiedy młodzi śmiałkowie uczyli się krzesać ogień 
po wcześniejszym, teoretycznym przygotowaniu 
czy budować budki lęgowe dla ptaków z użyciem 
wkrętek i śrubokrętów.
Nie zapomnieliśmy o aktywności na świeżym 
powietrzu: spacerach po Dębem, zabawach 
na placu parafialnym i odwiedzeniu miejscowego 
placu zabaw. W Dziupli również nie zabrakło czasu 
wolnego czyli beztroski i zabawy. Dzieci w gru-
pach budowały bazy z klocków, prowadziły bitwy 
na poduchy, urządzały konkursy na najwyższą 
wieżę. Niektórzy rysowali, czytali komiksy i układali 

puzzle. Aby przeżycia i doświadczenia nie umknęły 
zbyt szybko, każdego dnia powstawała dokumen-
tacja zdjęciowa. Na zakończenie Feriady wszyscy 
uczestnicy otrzymali wykonany przez naszego pro-
fesjonalnego fotografa portret w ramce, który 
będzie im przypominać wspólnie spędzony czas.
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30 Finał woŚp
Dębskie granie z WOŚP zrodziło się w sercu 
i od 9 lat jest to największe ruszenie społeczne 
w naszej gminie. Rozwija się nieustannie i pla-
nuje grać „do końca świata i jeden dzień dłużej”. 
Tutaj każdy ma swoją rolę, ważną i bezcenną – 
może być wolontariuszem, partnerem czy 
sponsorem. Za każdym razem jesteśmy 
świadkami cudownego poświęcenia, 
zarówno w terenie, w sztabie, na sce-
nie jak i wszędzie tam, gdzie gramy. 
W dniu Finału 30.01.2022 r. pomimo, 
mrozu, wiatru, deszczu i śniegu jest 
inaczej. Jest po prostu piękniej, 
a wokoło wyczuwalna jest pozytywna 
aura i wszędzie widać charaktery-
styczne czerwone serduszka z napisem 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
które niezmienne od 30 lat towarzyszą 
WOŚP -owi.
Tegoroczny finał w Dębem to piękny wynik: 
35.349,71 zł plus obca waluta oraz bogaty pro-
gram działań.
Tydzień przed głównym finałem we współpracy 
z GOSIR-em zorganizowany został V Turniej 
Wielkich Serc czyli turniej siatkarski. Szczegóły 
w zakładce Sport.
Następnie weekend finałowy otworzyliśmy 
w piątkowy wieczór koncertem gongów i mis, 
będącym wspaniałą kąpielą dźwięków, relak-
sem dla duszy i ciała.
Sobota upłynęła na zszywaniu rekordowego 
szalika, który w efekcie mierzył ponad 40 m 
i z dumą został osobiście przekazany do miń-
skiego sztabu. Druga część grupy aktywnie 
i twórczo robiła finałowe ozdoby i dekoracje.

Dzień Finału czyli niedziela to praca od świtu 
do nocy. Rankiem dzielni wolontariusze ruszyli 
w teren, by cały dzień kwestować do puszek. 
Nowością tego roku 

było 

mia-
steczko 
C a r a v a -
n i n g o w e , 
które rozłożono 
na parkingu przy 
szkole podstawowej 
w Dębem Wielkim, by ser-
wować obiad na miejscu lub 
na wynos tzw. Akcja Słoiki. W menu 
nie zabrakło oczywiście przepysznej 
góreckiej grochóweczki serwowanej przez 
samych strażaków. Natomiast niedaleko od 

szkoły, w Restauracji Dębianka, królowały słod-
kości przygotowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Super Babeczki’ z Górek.
Tradycyjnie odbył 
się  8 Dębski 
B i e g 

„Policz 
s i ę 

z cukrzycą”, 
który tym razem 

był symboliczny, obej-
mował tylko teren szkoły, 

a biegacze w pomarańczowych 
strojach poparli ogólnopolską 

akcję.
W hali sportowej wielką popularnością 

cieszyła się wystawa zwierząt egzotycznych, 
rozgrywki FIFA oraz licytacje przedmiotów prze-
kazanych na WOŚP, sprawnie poprowadzone 
przez Arka Braxtona. Przygotowane było rów-
nież stoisko DKMS, gdzie zarejestrowało się 8 
potencjalnych dawców szpiku. Dziękujemy !!
Wielkim wyzwaniem okazały się koncerty 
na naczepie, ale pomimo niesprzyjających 
warunków atmosferycznych, wszystkie zaplano-
wane występy artystyczne zostały zrealizowane.
Naszymi gośćmi byli:
Konrad SKOLIM Skolimowski - aktor „Barwy 
Szczęścia „ i „Instrukcja kochania” oraz piosenkarz
PRZEDWIECZÓR czyli Basia Majewska oraz 
Radek Laskowski - najbardziej romantyczny 
duet wszech czasów

ALAN CYPRYSIAK- wokalista, kompozytor, trener 
wokalny, uczestnik znanych talent show m.in. 
The Voice of Poland, Szansa na Sukces czy All 
Together Now!

ZESPÓŁ MWM czyli katolicki styl życia, autorzy 
parodii hitu „Ona by tak chciała służyć ze 

mną”. Jest to utwór, który na YouTube 
osiągnął ponad 6 mln wyświetleń

An-joy & Son - czyli Andrzej 
i Janek Pyrzanowscy - ojciec 
i syn, którzy łączą różne 
style gry na gitarze, a star-
szy z nich upaja słuchaczy 
swoim niskim głosem.  Kon-
cert poprowadziła Ania AMY 

Woźnica.

Na zakończenie, w ramach świa-
tełka do nieba, mieliśmy okazję 

obserwować pokaz fireshow pt. 
„PAROWOZOWISKO” w klimacie steam-

punk w wykonaniu Ulicznego Teatru Ognia 
„Antidotum”.
Podziękować to za mało, aby wyrazić ogromną 
wdzięczność za to nasze dębskie ruszenie. 
Ogrom pracy, czasu tworzą najpiękniejsze 
chwile, które spędzamy razem i które pomagają 
– realna kwota zbiórki. A najpiękniejsze jest to, 
że czynimy to w sposób radosny i pełen najja-
śniejszych promieni słonecznych.  

Kochani  DZIĘKUJE Z CAŁEGO SERCA WSZYST-
KIM I KAŻDEMU Z OSOBNA za to wspólne granie 
na rzecz 30 Finału Wielkiej Orkiestry  Świątecz-
nej Pomocy, za wspólne granie dla OKULISTYKI 
DZIECIĘCEJ.

Jesteście Wielcy i jeszcze Piękniejsi Sercem  !!  

 

Anna Piotrkowicz

Szef Sztabu WOŚP Dębe Wielkie

KULTUrA
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